
Č. j .:  67 58 0 / 2 0 20 - SŽ - GŘ- O8

ZADÁVACÍ  DOKUMEN TACE

zadávacího ř ízen í s názvem

„Dřevěné příčné pražce 2021 -2023"

1. I dent ifikační údaje zadavatele:

1.1 I den t if ik ačn í údaj e zadavatele:

Název  zadavatele:  Správa železn ic,  st át n í organ izace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město,  Dlážděná 1003/ 7 ,  PSČ 110 00

IČ:  70 994234

DIČ:  CZ70 99 42 34

Z apsaný  v  obchodn ím  rej st ř íku  v edeném  Měst ským  soudem  v Praze oddílu  A, v ložce 

48384

Zastoupen:  Bc. Jiř ím  Sv obodou,  MBA, generáln ím  ředit elem

1.2 Profil zadavatele:

Profil zadav atele se nachází na adrese:  h t t ps: / / zak azky .sp rav azelezn ic.cz

1.3 Kom unikace m ezi zadav atelem  a dodavat elem :

Vešk erá kom unikace m ezi zadav atelem  a dodavat eli v  zadávacím  ř ízen í m usí bý t  v  sou ladu 

s § 211 zákona v edena pouze p ísem nou form ou,  a t o elek t ron ick y ,  s v ý j im k ou  př ípadů 

v ym ezených v  ust anov ení § 211 odst .  3 Zákona. Jazyk  pro kom unikaci m ezi zadavatelem  

a dodavat elem  j e v ýh radně český  j azyk ,  není- l i dále st anoveno j inak .  Doručován í p ísem nost í 

a k om un ikace m ezi zadav atelem  a dodavat eli v  zadávacím  ř ízen í bude ze st rany  zadavatele 

prob íhat  p rost ředn ict v ím  elek t ron ického nást roj e E- ZAK

(na adrese:  h t t ps: / / zak azk y .sp rav azelezn ic.cz/ ), k terý  sp lňu je podm ínky  v yh lášky  

č. 260 / 20 16  Sb. ,  o st anov ení podrobněj ších  podm ínek  t ý kaj ících  se elek t ron ick ých nást roj ů,  

elek t ron ick ých  úkonů při zadáv ání v eřej ných  zakázek  a cer t if ikát u  shody . Na kom unikaci ze 

st r any  dodavat ele učiněnou elek t ron ick y ,  av šak  n ikoliv  p rost ředn ict v ím  elek t ron ick ého 

nást roj e E- ZAK, bude t edy  zadavatel v ždy  odpov ídat  p rost ředn ict v ím  elek t ron ick ého nást roj e.

1.4 Z pracov ání osobních  údajů v četně j ej ich  zv lášt ních  kat egor ií p ř ípadně posky t nu t ých v  průběhu 

zadávacího ř ízen í j e zadav atelem  prov áděno pouze za účelem  uzav řen í r ám cov é dohody  

a zadán í dílčích  zakázek  na zák ladě rám cov é dohody ,  př ičem ž zadavatel v  celém  procesu 

ochrany  osobn ích údajů post upu je v  sou ladu s Nař ízením  Evropského par lam ent u a Rady  (EU)  

20 16 / 679 ,  o och raně fyzických  osob v  souv islost i se zpracov án ím  osobních  údajů a o volném  

pohybu t ěch t o údajů a o zrušen í sm ěrn ice 95 / 46 / ES,  obecně závazným i právn ím i předpisy  

a v n it ř ním i p ředp isy  zadavat ele,  k teré agendu ochrany  osobních  údajů upravuj í.  Podrobné 

in form ace t ý k aj ící se zp racov án í osobn ích údaj ů,  zadavatel uvedl na of iciáln ích  w ebových 

st ránkách h t t ps: / / w w w .sprav azelezn ic.cz/ o- nas/ sdelen i- o- zp racov an i- osobn ich - udaiu - p ro-  

v erej nost

Správa železn ic,  st át ní organ izace Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsána v  obchodním  rej st ř íku  vedeném  Měst ským  IČ:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234
soudem  v Praze,  spisov á značka A  4 8 38 4 w w w .sprav azelezn ic.cz 1 / 1 2

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-verejnost
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/sdeleni-o-zpracovani-osobnich-udaju-pro-verejnost
http://www.spravazeleznic.cz


2. Úvod

2.1 Zadavat el j e  v eřej ným  zadav atelem  dle § 4 odst .  1 zákona č. 134 / 2016 Sb.,  o zadáv ání 

v eřej ných  zakázek ,  ve znění ak tuáln ím  k zaháj en í t ohot o zadávacího ř ízen í ( dále j en  „ zákon" ) .  

Zadavat el uzav írá rám covou dohodu a v eřej né zakázky  na zák ladě t ét o dohody  zadané 

v  souv islost i s v ýk onem  své relevan t n í činnost i ve sm yslu  § 153 odst .  1 písm . f)  zákona,  

a proto postupu je v  sou ladu s § 151 zákona dle ust anov ení p lat ných  pro zadáv ání sek torový ch  

v eřej ných  zakázek .  Tot o zadávací ř ízen í na uzavřen í r ám cové dohody  odpov ídá dle § 131 

odst .  2 zákona zadávacím u  ř ízen í na nadlim it n í sek torovou v eřej nou  zakázku na dodávk y ,  

zadávané form ou ot ev řeného ř ízen í pod le § 56 a násl. zákona.

2.2 Podáním  nabídky  do t ohot o zadávacího ř ízen í účastn ík  př ij ím á a ak cept u j e plně a bez výhrad 

zadávací podm ínk y  v čet ně př ípadných v y sv ět len í k zadávacím  podm ínkám . Zadavat el 

předpok ládá,  že účastn ík  před podáním  nabídky  pečlivě prostudu je v šechny  pokyny ,  

specif ik ace a t erm íny  obsažené v  zadávacích  podm ínkách  a bude se j im i ř ídit .

2.3 Zadavat el doporuču j e účastn íkům ,  aby  si důk ladně prostudov ali zadávací podm ínky  a j ak ék oliv  

nej asnost i,  p ř ipom ínk y  či dot azy ,  k teré j im  v  souv islost i se zadávacím i podm ínkam i v yv st anou,  

si vy j asnil i v  průběhu lhůt y  pro podání nabídek ,  p rost ředn ict v ím  žádost i o v y sv ět len í podané 

v  sou ladu s § 98 zákona a t ou t o Z adávací dokum ent ací.

2.4 Zadavat el nem ůže v zít  v  úvahu žádnou v ýh radu  účastn íka k zadávacím  podm ínkám  obsaženou  

v  j eho nabídce.  Jak ákoliv  v ýh rada účastn íka bude považována za nesp lnění zadávacích  

podm ínek  a bude p ředstav ov at  důvod pro v y řazen í nabídky  účastn íka a j eho následné 

v y loučen í ze zadávacího ř ízení.

2.5 Tat o Zadáv ací dok um ent ace v  sou ladu se Z ák onem  v ym ezu j e p ředm ět  v eřej né zakázky  

v  podrobnost ech  nezby t ných pro zp racov án í nabídky  a účast  dodavat ele v  zadáv acím  ř ízení.  

Z adávací dok um ent ace j e  pro účastn íky  zadáv acího ř ízen í závazná. Součást í Z adávací 

dok um ent ace j sou  v šechny  j e j í př ílohy  uvedené v  posledn ím  článku t ét o Z adávací 

dok um ent ace.

2.6 Práva, pov innost i či podm ínky  v  t ét o Z adávací dok um en taci neuvedené se ř íd í Zákonem  

a dalším i obecně závazným i právn ím i předpisy .

3. I nform ace o předm ětu zadávacího řízení:

3.1 Druh zadávacího ř ízen í d le předm ět u v eřej ných  zakázek  zadáv aný ch  na zák ladě rám cové 

dohody:  dodávky .

3.2 Charak t er ist ika zadáv acího ř ízení:  zadávací ř ízen í odpov ídaj ící zadáv ání nad lim it n í sek torové 

v eřej né zakázce d le § 131 odst .  2 zákona.

3.3 Klasif ikace předm ět u dílčích v eřej ných  zakázek  zadáv aný ch  na zák ladě rám cov é dohody

CPV kód:  3 4 94 71 00- 8 -  Pražce

3.4 Předpok ládaná hodnot a zakázek  zadávaný ch  na zák ladě rám cové dohody:  140 .00 0 .0 0 0 ,-  Kč 

bez DPH .

Vý še uvedeá p ředpok ládaná hodnot a st anovená Zadavat elem  zah rnu j e v eškeré nák lady  spoj ené 

s plněním  zakázek  zadáv aný ch  na zák ladě rám cov é dohody.

3.5 Předm ětem  zadávacího ř ízení je  uzavření rámcové dohody. Rám covou dohodu uzavře 

zadavatel s j edn ím  dodavat elem  v  sou ladu se závazným  v zorem  Rám cové dohody  Zadavat ele,  

k terý  j e  Př ílohou č. 2 t ét o Zadáv ací dok um en tace.  Předm ět em  v eřej ných zakázek  zadávaný ch 

na zák ladě uzav řené rám cov é dohody  ( dále j en  „ d ílčí zakázky " )  j sou  dodávk y  im pregnovaných 

pražců př íčných d řev ěný ch ,  z d řev iny  dub nebo buk  v  rozm ěrech 15 x  26x  260 cm , nebo 16 x 

26x  260 cm , sp lňu j ící požadav ky  Techn ický ch  podm ínek  dodacích  pro dřev ěné k olej n icové 

podpory  pro železn ičn í dráhy  uzavřený ch se Z adav at elem ,  na zabezpečen í prov ozuschopnost i 

železn ičn í doprav n í cest y ,  pro opravu  a údržbu t r a t í d le požadavků organ izačních  j ednot ek  

Zadavat ele,  př ičem ž doba od im pregnace nesm í přek ročit  1 r ok  v  době dodán í k organ izační 

j ednot ce Z adav at ele,  ( dále j en  „ d řevěné př íčné pražce"  a „ m at er iál" ) .

2 / 1 2



3.6 Dílčí zakázky  budou zadávány  bez obnoven í sou t ěže.  Zadavat el předpok ládá,  že v  rám ci dílčích 

zakázek  bude dodáno cca 58 500 ks d řev ěných př íčných  pražců,  t ot o m nožst v í j e  st anoveno 

j ak o or ient ační.

3.7 Zadavat el požadu j e,  aby  účastn ík  v  nabídce předložil čestné p roh lášen í o t om , že má se 

zadavatelem  uzav řené Techn ick é podm ínky  dodací ( dále j en  „ TPD" )  na dodávk y  předm ět u 

dílčích zakázek ,  s uvedením  čísla t ěch to TPD. V př ípadě,  že účastn ík  nem á se zadavatelem  

uzavřeny  TPD, p řed loží v  nabídce prost ou kopii sm louv y  s t ř et í st r anou,  ze k teré bude v yp lýv at  

závazek ,  že v  př ípadě,  že nabídka účastn íka bude v ybrána j ak o  nej vhodněj ší,  bude účastn ík  od 

t ét o t ř et í st r any  odeb írat  předm ět ný  m at er iál,  na k terý  má t at o t ř et í st rana uzavřeny  se 

zadavatelem  TPD. Dále m usí bý t  doloženo čest né p roh lášen í t ét o t ř et í st r any ,  že má 

se zadavatelem  uzav řeny  TPD na dodáv ky  předm ět u dílčích  zakázek ,  s uvedením  čísla t ěcht o 

TPD. Při nesp lnění t ěch t o t echn ický ch  požadav ků  a podm ínek  bude účastn ík  ze zadávacího 

ř ízen í vy loučen.

3.8 Záruční doba za kvalit u  předm ět u  v eřej né zakázky  se ř íd í p lat ným i TPD, k teré m aj í přednost  

před zákonem  č. 89 / 201 2 Sb. ,  občanský  zákon ík ,  ve znění pozděj ších  předpisů.

3.9 Zadavat el požadu j e,  aby  dodavat el um ožnil zam ěst nancům  organ izačn í j ed not k y  Zadavat ele,  

Cent rum  t elem at ik y  a d iagnost ik y  ( dále j en  CTD)  Správ y  d iagnost ik y  t r at í -  kvalit a 

a použit elnost  m at er iálu ,  v last n í ov ěřen í kvalit y  dřev ěných př íčných  pražců ve v ý robn ím  

závodě. Vý st upem  pro ov ěřen í kvalit y  d řev ěných př íčných pražců  budou zadavateli předány  

sj ednané dok lady  o kvalit ě d le ust anov ení př íslušný ch  TPD.

4. Předpokládaná hodnota a předpokládané m nožství a doba t rvání rámcové dohody  

a místo plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody:

4.1 Předpok ládaná hodnot a zakázek  zadávaný ch  na zák ladě rám cové dohody  čin í 140 000 000,-  Kč 

bez DPH. Předpok ládané m nožst v í zakázek  zadávaný ch  na zák ladě rám cov é dohody  j e  cca 

58 500 ks. Předpok ládané m nožst v í j e  uvedeno pouze j ak o or ien t ačn í a není pro zadav atele 

závazné.  Rám cová dohoda bude uzav řena na obdob í 24 m ěsíců od naby t í j e j í účinnost i.  

Rám cová dohoda uzav řená na zák ladě t ohot o zadávacího ř ízen í p lat nost i ok am žikem  podpisu  

posledn í ze sm luvn ích  st ran  a účinnost i nabude ok am žikem  sk ončen í p lat nost i a účinnost i 

Rám cové dohody  č. 28 0 / 20 1 9- SŽDC- GŘ- O8 ,  nenabude v šak  účinnost i přede dnem  j ej ího 

uveřej nění v r eg ist ru  sm luv .

4.2 Zadavat el j e  opráv něn  odebrat  předm ět  dílčích  zakázek  v  m enší hodnot ě a m nožst v í než 

j e  p ředpok ládaná hodnot a a m nožst v í v eřej né zakázky .

4.3 Míst y  p lnění v eřej ných  zakázek  zadávaný ch  na zák ladě rám cové dohody  j sou  železn ičn í st an ice 

Zadavat ele na celém  územ í České republiky ,  v  obv odu j ednot liv ý ch  organ izačních  j edn ot ek  

Zadavat ele - Oblastn ích řed it elst v í Olom ouc,  Ost rav a,  Brno, Hradec Králové,  Praha, Úst í nad 

Labem , Plzeň.

Přesná m ísta p lnění budou blíže specif ikována při zadáv ání v eřej ných zakázek  na zák ladě 

rám cové dohody.

5. Podm ínky účasti v zadávacím  řízení:

Zadavat el st anov í podm ínky  účast i v  zadávacím  ř ízen í j ako:

• podm ínky  kvalif ikace,

• t echn ick é podm ínk y  v y m ezu j ící předm ět  zadávacího ř ízen í,  resp. předm ět  dílčích 

zakázek ,

• obchodn í podm ínky  v zt ahu j ící se k předm ět u zadávacího ř ízen í,  resp. d ílčích  zakázek

5.1 Podm ínky  kvalif ikace

V př ípadě,  že j e  předm ět em  zadávacího ř ízen í uzav řen í r ám cov é dohody ,  a n ikoli zadán í v eřej né 

zakázky ,  j sou  pro účely  t ohot o bodu zadávací dok um ent ace a j eho podbodů analog ick y  

používány  poj m y  „ v eřej ná zakázka"  a „ zadán í v eřej né zakázky " ,  př ičem ž pokud j sou  t y t o poj m y  

použit y  ve vzt ahu k předm ět u  v eřej né zakázky ,  r ozum í se t ím t o předm ět  v eřej ných  zakázek  

zadávaný ch  na zák ladě rám cov é dohody .

3 / 1 2



5.1.1 Požadavky  zadav atele na p rok ázání zák ladn í způsobilost i dodavat ele

5.1.1.1 Způsob ilý  není dodavat el,  který:

a)  byl v  zem i svého sídla v  posledn ích 5 let ech před zaháj en ím  zadávacího ř ízen í 

p rav om ocně odsouzen pro t r est ný  čin uvedený  v  př íloze č. 3 k zákonu nebo 

obdobný  t rest ný  čin podle práv ního řádu zem ě sídla dodavat ele;  k zah lazeným  

odsouzen ím  se nepř ih líží,

b)  má v  České republice nebo v  zem i svého sídla v  ev idenci dan í zachycen splat ný  

daňov ý  nedoplat ek ,

c)  má v  České republice nebo v  zem i svého sídla splat ný  nedop lat ek  na poj ist ném  

nebo na penále na v eřej né zd ravot n í poj ištěn í,

d)  má v  České republice nebo v  zem i svého sídla splat ný  nedop lat ek  na poj ist ném  

nebo na penále na sociá ln í zabezpečen í a př íspěvk u na st át n í polit iku 

zam ěstnanost i,

e)  j e v  likv idaci,  prot i něm už by lo v ydáno rozhodnu t í o úpadku,  vůči něm už by la 

nař ízena nucená správa pod le j iného právn ího předpisu nebo v  obdobné sit uaci 

podle právn ího řádu zem ě sídla dodavat ele.

5 .1.1.2 Je- li dodavat elem  právn ická osoba,  m usí podm ínku pod le bodu 5.1 .1 .1  písm . a)  

sp lňov at  t at o právn ická osoba a zároveň každý  člen st atu t árn ího orgánu. Je- li členem  

st atu tárn ího orgánu dodavat ele práv nická osoba,  m usí podm ínku pod le bodu 5.1.1.1 

písm . a)  sp lňov at

a)  t at o právn ická osoba,

b) každý  člen st atu t árn ího orgánu t ét o p ráv n ické osoby  a

c)  osoba zast upu j ící t u t o  právn ickou osobu v st atu t árn ím  orgánu dodavat ele.

5 .1.1.3 Účast ní- l i se zadávacího ř ízen í pobočka závodu

a)  zah ran ičn í práv n ické osoby ,  m usí podm ínku pod le bodu 5.1 .1.1 písm . a)  sp lňov at  

t at o právn ická osoba a v edoucí pobočky  závodu,

b) české práv n ické osoby ,  m usí podm ínku  pod le bodu 5.1 .1 .1  písm . a)  sp lňov at  osoby  

uvedené v  bodu 5 .1.1.2 a v edoucí pobočky  závodu.

5 .1.1.4 Dodavat el prok azu je sp lněn í podm ínek  zák ladn í způsobilost i ve vzt ahu k České 

republice a k zem i svého sídla předložením :

a)  výpisu  z ev idence Rej st ř íku  t restů  ve vzt ahu k bodu 5.1 .1 .1  písm . a)  t ét o zadávací 

dok um en tace,

b) pot v r zen í p ř íslušného f inančn ího úřadu ve vzt ahu k bodu 5.1.1.1 písm . b) t ét o 

zadávací dok um en tace,

c)  p ísem ného čestného proh lášen í ve vzt ahu ke spot řebn í dani ve vzt ahu k bodu

5.1.1 .1  písm . b)  t ét o zadávací dok um en tace,

d)  písem ného čestného p roh lášen í ve vzt ahu k bodu 5 .1.1.1 písm . c)  t ét o zadávací 

dok um en tace,

e)  pot v r zen í př íslušné ok resn í sp rávy  sociáln ího zabezpečen í ve vzt ahu k bodu 5.1.1.1 

písm . d)  t ét o zadávací dok um en tace,

f)  výpisu  z obchodn ího rej st ř íku ,  nebo před ložen ím  písem ného čestného proh lášení 

v  př ípadě,  že není v  obchodn ím  rej st ř íku  zapsán,  ve vzt ahu k bodu 5.1 .1 .1  písm . e) 

t ét o zadávací dok um ent ace.

K sest aven í písem ného čestného proh lášen í m ůže dodavat el použít  form u lář ,  k terý  j e 

př ílohou č. 1 zadávací dokum ent ace.

5 .1.1.5 Účast n ík  zadávacího ř ízen í m ůže prok ázat  obnoven í zák ladn í způsobilost i d le § 76 

zákona.

5 .1.1.6 Dok lady  p rok azu j ící zák ladn í způsob ilost  m usí prok azov at  sp lněn í požadov aného 

k r it ér ia způsobilost i nej pozděj i v  době 3 m ěsíců přede dnem  zaháj en í zadávacího 

ř ízení.

4 / 1 2



5.1.2 Požadavky  zadav atele na p rok ázání p rofesn í způsobilost i dodavat ele

5.1 .2 .1  Dodavat el prokazu j e sp lněn í p rofesn í způsobilost i ve vzt ahu k České republice 

před ložen ím  výpisu  z obchodn ího rej st ř íku  nebo j iné obdobné ev idence,  pokud 

j in ý  práv ní předpis zápis do t ak ové ev idence vyžadu j e.

5 .1 .2 .2  Dok lady  podle předchozích bodů t ohot o článku zadávací dok um en tace 

dodavat el nem usí před ložit ,  pokud právn í p ředp isy  v  zem i j eho sídla obdobnou 

p rofesn í způsob ilost  nevyžaduj í.

5 .1 .2 .3  Dok lady  p rok azu j ící profesní způsob ilost  m usí prok azov at  sp lněn í požadov aného 

k r it ér ia způsobilost i nej pozděj i v  době 3 m ěsíců přede dnem  zaháj en í 

zadávacího ř ízení.

5.1.3 Ekonom ická kvalif ikace

5.1 .3 .1  Zadavat el nepožadu je p rok ázání k r it ér ia ek onom ick é kvalif ikace.

5 .1 .4  Techn ická kvalif ikace

5.1 .4 .1  Zadavat el nepožadu je p rok ázání k r it ér ia t echn ick é kvalif ikace.

5.1.5 Prokázání kvalif ikace získané v  zahran ičí

5 .1 .5 .1  V př ípadě,  že by la kvalif ikace získána v  zahran ičí,  prok azu je se dok lady  

vydaným i pod le právn ího řádu zem ě, ve k teré by la získána,  a t o v  rozsahu 

požadov aném  zadavatelem .

5.1 .6  Kvalif ikace v  př ípadě společné účast i dodavat elů

5.1 .6 .1  V př ípadě společné účast i dodavat elů  prok azu je zák ladn í způsob ilost  dle článku

5.1.1 t ét o zadávací dok um ent ace a profesní způsob ilost  pod le bodu 5.1 .2.1 t éto 

zadávací dok um ent ace každý  dodavat el sam ost at ně.

5 .1 .7  Prokázání kvalif ikace p rost ředn ict v ím  j in ý ch  osob

5.1.7 .1  Dodavat el m ůže prok ázat  určit ou část  ek onom ick é k valif ikace,  t echn ick é 

kvalif ikace nebo profesn í způsobilost i s v ý j im k ou  k r it ér ia pod le bodu 5.1.2.1 

t ét o zadávací dok um ent ace požadov ané zadav atelem  p rost ředn ict v ím  j iný ch  

osob. Dodavat el j e  v  t ak ov ém  př ípadě pov inen zadavateli p ředložit

a)  dok lady  p rok azu j ící sp lněn í p rofesn í způsobilost i pod le bodu 5.1 .2 .1  t éto 

zadávací dok um ent ace j inou  osobou,

b )  dok lady  p rok azu j ící sp lněn í chyběj ící část i kvalif ikace p rost ředn ict v ím  j iné 

osoby ,

c)  dok lady  o sp lněn í zák ladn í způsobilost i d le článku 5.1.1 t ét o zadávací 

dok um ent ace j inou  osobou a

d)  písem ný  závazek  j in é osoby  k posk y t nu t í p lnění u rčeného k p lnění zakázky  

nebo k posk y t nu t í v ěcí nebo práv , s n im iž bude dodavat el oprávněn 

d isponovat  v  rám ci p lnění zakázky ,  a t o alespoň v  rozsahu,  v  j ak ém  j iná 

osoba prok ázala kvalif ikaci za dodavat ele.

5 .1 .7 .2  Má se za to, že požadav ek  pod le bodu 5.1 .7 .1  písm . d)  t ét o zadávací 

dok um ent ace j e  splněn,  pokud obsahem  písem ného závazku j in é osoby  j e 

společná a nerozdílná odpov ědnost  t ét o osoby  za p lnění zakázky  společně 

s dodavat elem .  Prokazuj e- li v šak  dodavat el p rost ředn ict v ím  j in é osoby  

kvalif ikaci a předk ládá dok lady  § 79 odst .  2 písm . a) ,  b)  nebo d)  zákona 

v zt ahu j ící se k t ak ov é osobě,  m usí dok um ent  podle bodu 5.1 .7.1 písm . d)  t éto 

zadávací dok um ent ace obsahov at  závazek ,  že j iná osoba bude v yk onávat  

služby ,  ke k terým  se p rok azované k r it ér ium  k valif ikace vzt ahu j e.

5 / 1 2



5.1.7 .3  Zadavat el požadu j e,  aby  dodavat el a j iná osoba,  j e j ím ž p rost ředn ict v ím  

dodavat el prok azu je ek onom ick ou kvalif ikaci pod le článku 5.1.3 t ét o zadávací 

dok um ent ace ( pokud j i zadavatel požadu j e) ,  nesli společnou a nerozdílnou  

odpov ědnost  za p lnění zakázky .

5 .1 .8  Společné prok azov án í kvalif ikace

5.1 .8 .1  Zadavat el nestanov í b ližší prav idla pro prok azov án í p rofesn í způsobilost i vy j m a

5.1.2 .1  t ét o zadávací dok um en tace,  ek onom ick é kvalif ikace nebo t echn ick é 

kvalif ikace,  pokud se dodavat elé účastn í zadávacího ř ízen í společně nebo 

prok azu j í kvalif ikaci p rost ředn ict v ím  j in ý ch  osob. Dodav atelé a j in é osoby  t edy  

prok azu j í t u t o kvalif ikaci společně.

5.1.9 Dok lady  o kvalif ikaci

5 .1 .9 .1  Za účelem  prok ázán í kvalif ikace zadavatel přednostně v yžadu j e dok lady  

ev idované v  systém u , k terý  iden t if iku j e dok lady  k p rok ázání sp lněn í kvalif ikace 

( syst ém  e- Cer t is) .

5 .1 .9 .2  Dodavat el nem ůže v  nabídce nah rad it  p řed ložení dok ladů čestným  proh lášením . 

Dodavat el m ůže v ždy  nah rad it  požadov ané dok lady  j ednot ný m  ev ropským  

osv ědčen ím  pro v eřej né zakázky .

5 .1 .9 .3  Před uzav řen ím  sm louv y ,  resp. r ám cov é dohody  si zadavatel od v ybraného 

dodavat ele vždy v yžádá před ložení or ig inálů  nebo ov ěřených kopií dok ladů 

o kvalif ikaci,  pokud j iž neby ly  v  zadávacím  ř ízen í předloženy .

5 .1 .9.4 Dodavat el není pov inen p řed ložit  zadavateli dok lady  osv ědču j ící sku t ečnost i 

obsažené v  j ednot ném  ev ropském  osv ědčen í pro v eřej né zakázky ,  pokud 

zadavateli sdělí,  že mu j e  j iž  předložil v  p ředchozím  zadávacím  ř ízení.

5 .1 .9 .5  Dok lady  p rok azu j ící zák ladn í způsob ilost  pod le článku 5.1.1 t ét o zadávací 

dok um ent ace a profesní způsob ilost  podle bodu 5 .1.2.1 t ét o zadávací 

dok um ent ace m usí prok azov at  sp lněn í požadov aného k r it ér ia způsobilost i 

nej pozděj i v  době 3 m ěsíců přede dnem  zaháj en í zadávacího ř ízení.

5.1.10 Jednot né ev ropské osv ědčen í pro v eřej né zakázky

5.1.10 .1  Jednot ný m  ev ropský m  osvědčen ím  pro v eřej né zakázky  se pro účely  této 

zadávací dok um ent ace rozum í p ísem né čestné proh lášen í účastn íka zadávacího 

ř ízen í o prok ázán í j eho kvalif ikace,  a to i p rost ředn ict v ím  j in é osoby ,  nah razu j ící 

dok lady  v ydané orgány  v eřej né správy  nebo t řet ím i st r anam i na form ulář i 

zp ř íst upněném  v in form ačním  systém u e- Cer t is.

5 .1 .10 .2  Jednot né ev ropské osv ědčen í pro v eřej né zakázky  pot v r zu j e sp lněn í podm ínek  

účast i,  p ř ípadně k r it ér ií pro sn ížen í počtu účastn íků  zadávacího ř ízení.

5.1.11 Zm ěny  kvalif ikace účastn íka zadávacího ř ízen í

5 .1.11 .1  Pokud po před ložení dok ladů nebo p roh lášen í o kvalif ikaci doj de v  průběhu 

zadávacího ř ízen í ke zm ěně kvalif ikace účastn íka zadávacího ř ízen í,  j e  účastn ík  

zadávacího ř ízen í pov inen t u t o zm ěnu zadavateli do 5 pracovních  dnů oznám it  

a do 10 pracovních  dnů od oznám ení t ét o zm ěny  před ložit  nové dok lady  nebo 

proh lášen í ke kvalif ikaci;  zadavatel m ůže t y t o lhůt y  p rod loužit  nebo prom inou t  

j e j ich  zm eškání.  Pov innost  pod le vět y  pr vn í účastn íku  zadávacího ř ízen í 

nevzn iká,  pokud j e  kvalif ikace zm ěněna t ak ov ým  způsobem ,  že:

a)  podm ínky  kvalif ikace j sou  nadále sp lněny ,

b)  nedošlo k ov livněn í k r it ér ií pro sn ížen í počtu účastn íků  zadávacího ř ízen í nebo 

nab ídek  a

c)  nedošlo k ov liv něn í k r it ér ií hodnocen í nabídek.

6 / 1 2



5.1.11 .2  Dozví- l i se zadavatel,  že dodavat el nespln il pov innost  uvedenou v bodu

5.1.11 .1  t ét o zadávací dok um ent ace,  zadavatel j e j  bezodk ladně v y loučí 

ze zadávacího ř ízení.

5.1.12 Vý pis ze seznam u kvalif ikov aných dodavat elů

5 .1.12 .1  Předloží- li dodavat el zadavateli v ýp is ze seznam u k valif ikovaných dodavat elů ,  

t en t o v ýp is nahrazu j e dok lad prokazuj ící:

a)  p rofesn í způsob ilost  pod le článku 5.1.2 t ét o zadávací dok um ent ace v  tom  

rozsahu,  v  j ak ém  údaj e ve v ýp isu  ze seznam u  kvalif ikov aných dodavat elů  

prok azu j í sp lněn í k r it ér ií profesní způsobilost i,  a

b)  zák ladn í způsob ilost  pod le článku 5.1.1 t ét o zadávací dokum ent ace.

5 .1.12 .2  Zadavat el j e  pov inen p ř ij m out  výpis ze seznam u k valif ikov aných dodavat elů ,  

pokud k posledn ím u  dni,  ke k terém u m á bý t  prokázána zák ladn í způsobilost  

nebo p rofesn í způsob ilost ,  nen í v ýp is ze seznam u  kvalif ikov aných dodavat elů  

st ar ší než 3 m ěsíce. Zadavat el nem usí př ij m out  v ýp is ze seznam u 

k valif ikovaných dodav at elů ,  na k terém  j e  v yznačeno zaháj en í ř ízen í pod le § 231 

odst .  4 zákona.

5 .1.12 .3  St ej ně j ak o v ýp is ze seznam u kvalif ikov aných dodav at elů  m ůže dodavat el 

prok ázat  kvalif ikaci osvědčen ím ,  k teré pochází z j in ého  člensk ého státu ,  v  něm ž 

má dodavat el síd lo,  a k teré j e  obdobou v ýp isu  ze seznam u kvalif ikov aných 

dodavat elů.

5.1.13 Prokazov án í cer t if ikát em  v ydaným  v  rám ci schv áleného systém u cer t if ikovaných

dodavat elů

5 .1.13 .1  Platným  cer t if ikát em  vydaným  v rám ci schváleného syst ém u cer t if ikovaných 

dodavat elů  lze prok ázat  kvalif ikaci v  zadávacím  ř ízení.  Má se za to, 

že dodavat el j e  k valif ikovaný  v  rozsahu uvedeném  na cer t if ikát u.

5 .1.13 .2  Zadavat el bez zv lášt n ích  dův odů nezpochybňuj e údaj e uvedené v  cer t if ikát u.  

Před uzav řen ím  sm louv y  m ůže zadavatel po dodav at eli,  k terý  prokázal 

kvalif ikaci cer t if ikát em ,  požadov at  p řed ložení dok ladů pod le bodu 5.1 .1.1 této 

zadávací dok um ent ace písm . b)  až d) .

5 .1 .13 .3  St ej ně j ak o  cer t if ikát em  m ůže dodavat el prok ázat  kvalif ikaci osvědčen ím ,  k teré 

pochází z j iného člensk ého st át u,  v  něm ž má dodavat el síd lo,  a k teré 

j e  obdobou  cer t if ikát u  v ydaného v  rám ci systém u cer t if ikov aný ch  dodavat elů .

5.2 Techn ick é podm ínky  v ym ezu j ící předm ět  zadávacího ř ízen í,  resp. předm ět  dílčích zakázek:

5.2.1 Techn ick é podm ínky  v ym ezu j ící předm ět  zadávacího ř ízen í,  resp. předm ět  dílčích 

zakázek  stanov í zadavatel p rost ředn ict v ím  param et rů  v y j ad řu j ících  požadav ky  

na výkon nebo funkci,  popisu účelu nebo pot řeb,  k teré m aj í bý t  naplněny .

5.2.2 Zadavat el st anovu je t echn ick é podm ínk y  v ym ezu j ící předm ět  zadávacího ř ízení,  

reps. Předm ět  dílčích zakázek  v čl. 3.5 a násl. t ét o zadávací dok um ent ace.

5.3 Obchodn í podm ínky  v zt ahu j ící se k předm ět u  zadáv acího ř ízen í,  resp. d ílčích  zakázek

5.3.1 Obchodn í podm ínky  v zt ahu j ící se k předm ět u  zadáv acího ř ízen í,  resp. d ílčích 

zakázek  j sou  v ym ezeny  p rost ředn ict v ím  závazného znění r ám cov é dohody ,  k terý  j e 

př ílohou č. 2 t ét o zadávací dokum ent ace.

5.3.2 Od obchodn ích podm ínek  st anovených v ýše uvedeným i dok um ent y  se účastn ík  

nem ůže odchý lit .  Účast n ík  není rovněž opráv něn  podm ín it  nebo j ak k oliv  v y loučit  

sp lněn í zadav atelem  požadov ané obchodn í podm ínky  obsažené v  př íloze č. 2a t ét o 

zadávací dok um en tace.  Odchý len í se od, podm íněn í nebo v y loučen í j ak ék oliv  

obchodn í podm ínky  uvedené v  př íloze č. 2a t ét o zadávací dok um ent ace j e  důvodem  

pro v y loučen í účastn íka ze zadávacího ř ízení.  Obdobně bude zadavatel postupov at

7 / 1 2



v př ípadě,  že doj de k uveden í obchodn í podm ínky  v  j in é  v eličině či form ě než 

zadavatel požaduj e.

5.3.3 Účast n ík  prokáže sp lněn í obchodn ích podm ínek  vzt ahu j ících  se k předm ět u

zadávacího ř ízení,  resp. d ílčích  zakázek  p řed ložen ím  podepsané rám cov é dohody  

ve znění d le př ílohy  č. 2 t ét o zadávací dok um ent ace ( dop lněnou  o údaj e 

požadov ané zadavatelem )  ve své nabídce.

5.4 Regist r  sm luv

5.4 .1 .1  Zadavat el j e  pov inen uveřej ňovat  uzav řené sm louv y  v  regist ru  sm luv  

na zák ladě ust anov ení zákona č. 340 / 20 15  Sb. ,  o zv lášt ních  podm ínkách 

účinnost i něk t er ých sm luv ,  uveřej ňován í t ěch t o sm luv  a o regist ru  sm luv  ( dále 

j en  „ ZRS" ) .

5 .4 .1 .2  Zadavat el na zák ladě v ýše uvedeného požadu j e,  aby  účastn ík  pro účely  

uveřej něn í r ám cové dohody  v  regist ru  sm luv  v  rám cov é dohodě,  k terá bude 

nedílnou součást í nabídky ,  označil j e j í část i,  k teré j sou  p ředm ět em  obchodn ího 

t a j em st v í nebo t y  část i,  ve k terých j sou  obsaženy  in form ace,  k teré nem ohou 

být  v  r eg ist ru  sm luv  uveřej něny  na zák ladě ust anoven í § 3 odst .  1 ZRS.

5.4 .1 .3  Pokud účastn ík  v  r ám cov é dohodě,  k terá bude nedílnou  součást í nabídky , 

označí j e j í část i nebo určit é in form ace dle bodu 5.4 .1 .2  zadávací dok um en tace,  

j e účastn ík  pov inen před ložit  Čestné proh lášení,  zpracov ané v  sou ladu 

s př ílohou č. 3 t ét o Výzvy .  Tím t o čestným  proh lášením  účastn ík  proh lašu je,  

že j ím  uvedené údaj e a sku tečnost i k um ulat iv ně nap lňu j í v šechny  def in ičn í 

znaky  obchodn ího t a j em st v í t ak ,  j ak  j e  v y m ezeno v  ust anov ení § 504 zákona 

č. 89 / 2012 Sb. ,  občanský  zákon ík ,  ve znění pozděj ších  předpisů  ( dále j en 

„ obchodn í t aj em st v í" )  a pro př ípad, že by t ak to označené údaj e a sku t ečnost i 

nenaplňovaly  znaky  obchodn ího t a j em st v í a t ak to znečit elněná rám cová dohoda 

by by la v  důsledku  t oho uveřej něna způsobem  odporu j ícím u ZRS, nese účastn ík  

v eškerou  odpovědnost .  Tot o čest né p roh lášen í nem usí účastn ík  dok ládat  

v  př ípadě,  že neoznačí v  r ám cov é dohodě,  která bude nedílnou součást í 

nabídky ,  žádné t ak ové čast i nebo in form ace ve sm yslu  bodu 5.4 .1.2 t éto 

zadávací dok um ent ace.

5 .4 .1.4 Účastn ík  odpov ídá za sp rávnost  a p rav divost  v eškerých údajů a sku tečnost í,  

k teré j ím  budou uvedeny  ve výše uvedeném  čestném  proh lášení.  Zadavat el 

nebude p řezkoum áv at  j e j ich  pravdivost .

5 .4 .1 .5  Vý j im k ou z pov innost i uveřej nění sm louv y  v  regist ru  sm luv  j sou  důvody  

uvedené v  ust anov ení § 3 odst .  2 ZRS. Je- li ú častn ík  sub j ek tem  uvedeným  

v  ust anov ení § 3 odst .  2 písm . k) ZRS ( p ř ípadně j e  sub j ek tem  uvedeným  

v  ust anov ení § 3 odst .  2 ZRS dle j iného písm ene,  než j e  zde uvedeno) ,  

doporuču j e zadavatel,  aby  účastn ík  t u t o sku t ečnost  uvedl v  nabídce.  V  př ípadě,  

že t ak  účastn ík  neučin í,  bude zadavatel post upov at ,  j ak o by na sm louvu 

nedopadala v ý j im k a uvedená v  ust anov ení § 3 odst .  2 písm . k) ZRS ( př ípadně 

j iná v ý j im k a dle ust anov ení § 3 odst .  2 ZRS dle j iného písm ene,  než j e zde 

uvedeno)  a zadavatel neodpov ídá za škodu nebo j ak ouk o liv  j inou  újm u t ím t o 

postupem  v zn ik lou.

6. Pravidla pro výběr dodavatele, se kterým bude uzavřena rámcová dohoda:

6.1 Zadavat el j e  pov inen v y brat  k uzav řen í r ám cov é dohody  účastn íka zadávacího ř ízení,  j ehož 

nabídka by la v yhodnocena j ak o ek onom ick y  nej v hodněj ší pod le v ýsledku  hodnocen í nabídek.

6.2 Nabídky  budou hodnoceny  pod le j e j ich  ek onom ick é v ýhodnost i.  Ekonom ická v ýhodnost  

nab ídek  bude hodnocena pod le nej n ižší celkov é nabídky  v  Kč bez DPH zpracov ané dle čl. 7 

t ét o zadávací dok um ent ace v  sou ladu s př ílohou č. 4 zadávací dokum ent ace.

6.3 Hodnocen í nab ídek  proběhne t ak ,  že kom ise j m enov aná zadavat elem  seřad í nabídky  účastn íků 

dle v ýše j ej ich  nabídkov é ceny  od nej n ižší po nej vyšší s t ím ,  že j ak o nej v hodněj ší se um íst í 

nabídka s nej n ižší nabídkov ou  cenou.

8 / 1 2



7. Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny

7.1 Nabídkovou cenu účastn ík  v  zadávacím  ř ízen í zpracu je v  korunách český ch a uvede cenu bez 

DPH ( zaok rouh lenou  na celé koruny) .

Nabídková cena bude zpracov aná form ou v y p lněn í př ílohy  č. 4 t ét o zadávací dok um ent ace.

V  př ípadě,  že účastn ík  nedodrží t y t o pokyny ,  pov ažu j e se t o za nesp lnění zadávacích  podm ínek .  

Zadavat el m ůže v  t ak ovém  př ípadě postupov at  dle § 46  zákona,  př ípadně dle § 48  odst .  2 písm . 

a)  zákona.

V  př íloze č. 4 zadávací dok um ent ace j e  pro účely  st anov ení nabídkov é ceny  uveden 

p ředpok ládaný  obj em  všeho dodávaného m at er iálu  v  rám ci d ílčích  zakázek  zadávaný ch  na 

zák ladě uzavřené rám cov é dohody .  Sk ut ečný  rozsah dodávaného m at er iálu  v šak  bude záležet  

na pot řebách zadavat ele a m ůže se od ob j em u  uvedeného v  př íloze č. 4 zadávací dok um en tace 

m nožst v í lišit . Zadavat el požadu j e,  aby  dodavat el v  př íloze č. 4 t ét o zadávací dok um ent ace 

uv ed l rovněž j ednot k ov ou  cenu d řev ěných př íčných  pražců  bez DPH.

7.2 Jednot k ov á cena nabídnut á účastn íkem  pro k onkrét n í m at er iál ( dřevěné př íčné pražce)  bude 

pok rýv at  p rov eden í všech prací nezby t ných k řádném u  dodán í m at er iálu  v  dílčích zakázkách  dle 

všech podm ínek  rám cov é dohody  ve znění d le př ílohy  č. 4 t ét o zadávací dok um ent ace,  v četně 

nák ladů na dopravu  m at er iálu  na m ísto dodání,  t ř ídění,  balení,  nak ládání.  Účast n ík  v  zadávacím  

ř ízen í m usí ve své nab ídk ov é ceně zhodnot it  v eškerá r izika,  a t o v četně in f lačního v ýv oje pro 

období t r ván í r ám cov é dohody.

Zadavat el nepř ipoušt í přek ročen í j ednot k ov ý ch  cen v  dílčích  zakázkách zadávaný ch  na zák ladě 

rám cové dohody.

7.3 Mim ořádně nízká nabídková cena

7.3.1 V sou ladu s § 113 ZZVZ posoud í Zadavat el m im ořádně nízké nabídkov é ceny  před

odeslán ím  oznám ení o výběru dodavat ele.  Zadavat el požádá účastn íka zadávacího ř ízen í 

o písem né zdůvodněn í způsobu  st anov en í m im ořádně nízké nab ídk ov é ceny ,  bude- l i t at o 

v  j eho nabídce iden t if ikována.  Žádost  o zdůvodněn í m im ořádně nízké nab ídk ov é ceny  se 

považuje za žádost  pod le § 46  ZZVZ, lze j i dop lňov at  a v znést  opakovaně.

8. Lhůta pro podání nabídek:

8.1 Konec lhůt y  pro podán í nabídek  j e  uveden v  oznám ení o zaháj en í zadávacího ř ízení.

8.2 Otev írán í nab ídek  v  elek t ron ick é podobě bude probíhat  v  sou ladu se zákonem  bez účast i 

veřej nost i.  Nabídky  podané po up ly nu t í lhůt y  pro podán í nabídky  nebo podané j iný m ,  než 

uvedeným  způsobem ,  nebudou ot ev řeny .  Zadavat el bezodk ladně v y rozum í účastn íka o t om , 

že j eho nabídka by la podána po up ly nu t í lhů t y  pro podán í nabídky  nebo,  že j eh o nabídka byla 

podána j in ý m ,  než uvedeným  způsobem .

9. Zadávací lhůta

9.1 Zadavat el nest anov í zadáv ací lhůtu.

10. Zadávací dokum entace a j e j í dostupnost:

10.1 Z adávací dok um en taci t v oř í t at o zadávací dok um ent ace v četně všech  j ej ích  př íloh a další 

v eškeré písem né dok um en t y  obsahu j ící zadávací podm ínky ,  sdělované nebo zpř íst upňov ané 

účastn íkům  zadávacího ř ízen í př i zaháj en í zadáv acího ř ízen í,  v četně form u lářů  pod le § 212 

a v ýzev  uvedených v  př íloze č. 6 k zákonu. Tat o zadávací dok um ent ace j e  zveřej něna na 

prof i lu  zadav atele na adrese:  ht tps:/ / zakazky.spravazeleznic.cz/ .

10.2 Z adávací dok um ent aci,  ani j e j í část ,  nev ypracov ala osoba odlišná od zadavatele,  která 

současně není adv ok átem  nebo daňovým  poradcem . Z adávací dok um ent ace neobsahu j e 

in form ace,  k teré j sou  v ýsledk em  předběžné t r žn í konzu ltace.

9 / 1 2

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


11. Prohlídka místa plnění:

11.1 Zadavat el neum ožňu je proh lídk u m ísta plnění.

12. Vysvět lení zadávací dokum entace:

12.1 Zadavat el m ůže zadávací dok um en taci v ysvět lit ,  pokud t ak ové v ysvět len í,  př ípadně souv isej ící 

dok um en ty ,  uveřej n í na prof i lu  zadavatele,  a to nej m éně 5 pracovních  dnů před uplynu t ím  

lhůt y  pro podán í nabídek.

12.2 Pokud o v y sv ět len í zadávací dok um ent ace písem ně požádá dodavat el,  zadavatel v ysvět len í 

uveřej ní,  odešle nebo předá v četně přesného znění žádost i bez iden t if ikace t ohot o dodavat ele.  

Zadavat el není pov inen v y sv ět len í posky t nou t ,  pokud není žádost  o v ysv ět len í doručena včas, 

a t o alespoň 3 p racov ní dny  před uplynu t ím  lhůt  pod le bodu 12.1 t éto zadávací dokum ent ace.  

Pokud zadavatel na žádost  o v ysvět len í,  k terá není doručena v čas, v y sv ět len í posky t ne,  

nem usí dodržet  lhůt y  pod le bodu 12.1 t ét o zadávací dokum ent ace.

12.3 Pokud j e  žádost  o v ysv ět len í zadávací dok um ent ace doručena v čas a zadavatel neuveřej ní,  

neodešle nebo nepředá v ysv ět len í do 3 pracovních  dnů, prod louží lhůtu pro podán í nabídek  

nej m éně o t o l ik  pracovních  dnů, o kolik  přesáh la doba od doručen í žádost i o v ysvět len í 

zadávací dok um ent ace do uveřej nění,  odeslán í nebo p ředán í v y sv ět len í 3 p racov ní dny.

12.4 Pokud by spolu s v y svět len ím  zadávací dok um ent ace zadavatel provedl i zm ěnu zadávacích  

podm ínek ,  post upu je pod le následu j ícího článku t ét o zadávací dok um ent ace.

13. Změna zadávací dokum entace:

13.1 Z adávací podm ínky  obsažené v  zadávací dok um en taci m ůže zadavatel zm ěn it  nebo dop ln it  

před uplynu t ím  lhůt y  pro podán í nabídek. Zm ěna nebo dop lněn í zadávací dok um ent ace 

podm ínek  m usí bý t  uveřej něna nebo oznám ena dodavat elům  stej ným  způsobem  j ak o zadávací 

podm ínka,  k terá by la zm ěněna nebo doplněna.

13.2 Pokud t o povaha dop lněn í nebo zm ěny  zadávací dok um ent ace v yžadu je,  zadavatel současně 

p ř im ěřeně prod louží lhůtu pro podán í nabídek . V  př ípadě t ak ov é zm ěny  nebo dop lněn í 

zadávací dok um ent ace,  k terá m ůže rozšíř it  ok ruh m ožných účastn íků  zadáv acího ř ízení,  

prod louží zadavatel lhůtu t ak ,  aby  od odeslán í zm ěny  nebo dop lněn í zadávací dok um en tace 

čin ila nej m éně celou svou pův odn í délku.

14. Vyhrazené zm ěny závazku:

14.1 Zadavat el si nev yh razuj e zm ěnu závazku z rám cové dohody .

15. Rozdělení zadávacího ř ízení na části:

15.1 Z adávací ř ízen í není r ozděleno na část i.

16. Varianty:

16.1 Zadavat el nepř ipoušt í ani nepožadu j e p řed ložení v ar ian t  nabídky .

17. Požadavky zadavatele na obsah a form u nabídek:

17.1 Z působ podání nab ídek  a form a před ložených dokum entů:

• Nabídka m usí bý t  podána elek t ron ick ým i prost ředk y  p rost ředn ict v ím  elek t ron ick ého 

nást roj e E- ZAK, k terý  j e  prof i lem  zadavat ele,  a t o v  českém  j azy ce nebo v  sou ladu 

s ust anovením  § 45 odst .  3 zákona.  Zadavat el nepř ipoušt í podán í nabídky  v  list inné 

podobě ani v  j in é elek t ron ick é form ě m im o elek t ron ick ý  nást roj  E-ZAK.

17.2 Podm ínky  a požadav ky  na elek t ron ick é zp racov án í a podán í nabídek:

1 0 / 1 2



• Účastn ík  p řed loží úplnou elek t ron ickou  verzi nabídky  v četně všech  př íloh,  a t o s v yužit ím  

elek t ron ick ého nást roj e E-ZAK. Z působ správného podán í nabídky  v  elek t ron ick é podobě 

j e uveden v  uživ at elsk é př ír učce elek t ron ick ého nást roj e E- ZAK pro dodavat ele,  

k terá j e  k d ispozici na in t ernet ové st ránce prof i lu  zadavatele:  

h t t ps: / / zak azk y .sp rav azelezn ic.cz/ m anual.h t m l.

• Pro t y t o účely  a v  sou ladu se zákonem  syst ém  v yžadu j e regist raci účastn íků 

a elek t ron ick ý  podpis založený  na kvalif ikov aném  cer t if ikát u.  Podáním  nabídky  účastn ík  

se st anovenou  form ou k om unikace a doručov án í souh lasí a zavazu j e se posky t nout  

v eškerou  nezby t nou součinnost ,  zej m éna prov ést  regist raci v  elek t ron ick ém  nást roj i 

E- Z AK a prav idelně kon t rolov at  doručené zprávy.

• Dokum ent y  m usí bý t  do systém u E- ZAK v k ládány  j ak o j eden  soubor  ( ve form átech  

analog ick y  k §18 odst .  (2)  a odst .  (3)  v yh lášky  č. 168 / 2016 Sb.,  ve znění pozděj ších 

předpisů)  nebo v íce zkom pr im ov aných  souborů ve form átu  zip,  rar  nebo 7z, bez použit í 

hesla. Z k om pr im ované soubory  nesm í obsahov at  žádný  další zk om pr im ovaný  soubor .

• Zadavat el upozorňu je,  že syst ém  elek t ron ick ého zadáv ání v eřej ných zakázek  E- ZAK 

um ožňu j e pracov at  se soubory  o velikost i nej výše 50 MB za j eden  t ak ový  soubor ,  příp. 

zk om pr im ov ané soubory .  Soubory  v ět šího rozsahu j e  nutno před j ej ich  odeslán ím  

p rost ředn ict v ím  E- ZAK v hodným  způsobem  rozdělit .  Velik ost  sam ot né nabídky  j ak o 

celku není n ij ak  om ezena.

17.3 Součást í nabídky  účastn íka m usí bý t  t y t o dok um en ty ,  př ičem ž zadavatel doporuču j e t oto 

pořadí dokum entů:

• I den t if ik ačn í údaj e účastn íka d le § 28 odst .  1 písm . g)  Zákona.

• Obsah  nabídky .

• Požadavky  zadav atele v zt ahu j ící se k předm ět u  p lnění d le čl. 3.7 zadávací dok um ent ace.

• Dok lady  o p rok ázání k valif ikace v  rozsahu požadov aném  zadávací dok um ent ací,  

zej m éna dok lady  o sp lněn í zák ladn í a profesn í způsobilost i.

• Cenová nabídka zpracov aná v  sou ladu s př ílohou č. 4 zadávací dok um ent ace.

• Rám covou dohodu ve zněn í d le př ílohy  č. 2 t ét o zadávací dok um en tace.  Účastn ík  není 

oprávněn do závazného v zoru rám cov é dohody  a j eho obchodn ích podm ínek  v k ládat  

j in é sankce a závazky  vůči zadavateli než t y ,  k teré j sou  uvedeny  v  závazném  vzoru 

rám cov é dohody  a obchodn ích podm ínkách uvedeny ,  a k teré j sou  př ílohou č. 2 t éto 

Z adávací dok um en tace.  V  rám ci nabídky  účastn íka j e  t řeba doložit  t y t o př ílohy  návrhu 

rám cov é dohody:

o Příloha 2a rám cové dohody  -  Obchodn í podm ínky  - účastn ík  doloží př ílohu č. 2a 

t ét o zadávací dok um ent ace.

o Příloha 2b rám cové dohody  -  Seznam  poddodav at elů  -  účastn ík  p řed loží seznam  

poddodav at elů  dle bodu 19 t ét o zadávací dok um ent ace - účastn ík  doloží 

v yp lněnou  př ílohu č. 2c t ét o zadávací dokum ent ace.

• Čest né p roh lášen í ve vzt ahu k zákonu o regist ru  sm luv  - účastn ík  do loží v yplněnou 

př ílohu č. 3 t ét o zadávací dok um ent ace ( bude- li využit o) .

• Čest né proh lášen í ve vzt ahu k zakázaným  dohodám  - účastn ík  j e  pov inen př iložit  

ke své nabídce čestné proh lášen í o t om , že v  souv islost i se zadávacím  ř ízením  

na uzav řen í r ám cov é dohody  a dílčím i zakázkam i na zák ladě t ét o rám cov é dohody  

zadávaný m i neuzavřel a neuzav ře s j iný m i osobam i zakázanou  dohodu  ve sm yslu 

zákona č. 143 / 2001 Sb. ,  o ochraně hospodářsk é sou těže a o zm ěně něk t erých zákonů 

( zákon o ochraně hospodářsk é sou těže) ,  ve znění pozděj ších  předpisů.  Tot o bude 

p řed loženo ve form ě form u láře obsaženého v  př íloze č. 5 t ét o zadávací dokum ent ace.

1 1 / 1 2

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html


• Ost at n í dokum ent y .  Součást í nabídky  m ohou být  další in form ace či dok um en ty  

v y p lý v aj ící z požadavků zadav atele nebo z v last n í vů le účastn íka.

17.4 Pokud bude účastn ík  uvádět  v  nabídce j edn y  a t y t éž údaj e na několika m ístech, pak  j e  pro 

zadav atele v  př ípadě j ej ich  rozporů rozhodu j ící a p lat ný  údaj  uvedený  v  rám cov é dohodě či j e j í 

př íloze.

18. Další podm ínky pro uzavření smlouvy:

18.1 Zadavat el nepožadu j e po v yb raném  dodavat eli další podm ínky  pro uzavřen í r ám cov é dohody .

19. Využit í poddodavatele:

19.1 Zadavat el požadu j e,  aby  účastn ík  zadávacího ř ízen í v  nabídce:

o určil část i dílčích zakázek ,  k teré hodlá plnit  p rost ředn ict v ím  poddodav at elů ,  

o předložil seznam  poddodav at elů ,  pokud j sou  účastn íkov i zadáv acího ř ízen í znám i 

a uvedl,  k terou část  d ílčích  zakázek  bude každý  z poddodav at elů  plnit .

19.2 Část í dílčí zakázky  se pro účely  t ohot o bodu zadáv ací dok um ent ace rozum í dodávka j ednoho 

t ypu  m ater iálu .

20. I nform ace pro dodavatele

20.1 U v ybraného dodavat ele bude rovněž zadavatel postupov at  v  sou ladu pod le § 122 odst .  4 a 5 

a souv isej ících  zákona.

20.2 Zadavat el upozorňu je,  že preferu j e uzav írán í sm luv  a rám cových dohod v  elek t ron ick é podobě 

p rost ředn ict v ím  zaručených něk terého druhu elek t ron ických  podpisů.  V  př ípadě,  že dodavat el 

nen í schopen k t ak ovém u  post upu zaj ist it  Zadavat eli součinnost ,  žádám e,  aby  Z adavat ele 

o t ét o sku tečnost i in form oval ve své nabídce,  a t o v  p růvodn í zp rávě k nabídce.

21. Zrušení zadávacího ř ízení

21.1 Důvody  pro zrušen í zadávacího ř ízen í uprav uj e § 127 zákona.

21.2 V  sou ladu s § 170 zákona si zadavatel v y h razu j e právo zrušit  t ot o zadávací ř ízen í i bez 

nap lněn í důvodů pod le § 127 zákona kdyk oliv  před uzav řen ím  rám cové dohody.

22. Přílohy zadávací dokum entace

Součást í zadávací dok um ent ace j sou  t y t o př ílohy ,  k teré t v oř í ve spoj en í se zadávací 

dok um en t ací k om plet n í zadávací podm ínky  zadáv acího řízení:

1. Čestné p roh lášen í k p rok ázání zák ladn í kvalif ikace

2. Rám cová dohoda v četně příloh:

2a - Obchodn í podm ínk y  k rám cov é dohodě 

2b - Form ulář  pro seznam  poddodav at elů

3. Čestné p roh lášen í ve vzt ahu k zákonu o regist ru  sm luv

4. Form ulář  pro uveden í nab ídk ov é ceny.

5. Čestné p roh lášen í ve vzt ahu k zakázaným  dohodám

Podepsáno elek t ron ick y

Bc. Jiř í Svoboda, MBA
generáln í ř editel

1 2 / 1 2



Př íloha 1 Z adávací dokum entace:  
Čest né p roh lášen í k prok ázání zák ladn í 
kvalif ikace

Čestné  proh lá še n í o zá k la dn í kva lif ikaci

Účastník:

Kliknět e sem  a zadej t e text .  

Kliknět e sem  a zadej t e text .  

Kliknět e sem  a zadej t e text . 

Kliknět e sem  a zadej t e text .

Obchodní firm a/ jm éno
Síd lo/ m íst o podn ikání 

I ČO

Zastoupen

k t erý  podává nabídku na nadlim it n í sek t orovou  veřej nou  zakázku  s názvem  „ Dřev ěné 
př íčné pražce 2021 - 2 023" ,  t ím t o čestně p roh lašu j e,  že není účast níkem ,  který:

a)  má v  České republice nebo v  zem i svého sídla v  ev idenci daní ve vzt ahu  ke 
spot řebn í dani zachycen sp lat ný  daňový  nedoplat ek ,

b) má v  České republice nebo v  zem i svého sídla sp lat ný  nedop lat ek  na poj ist ném  
nebo na penále na v eřej né zd rav ot n í poj išt ění,

c)  j e  v  l ikv idaci,  prot i něm už by lo vydáno rozhodnu t í o úpadku,  vůči něm už byla 
nař ízena nucená správa podle j iného právn ího předpisu  nebo v  obdobné situaci 
podle právn ího řádu zem ě sídla účastníka.

V Kliknět e sem  a zadej t e t ex t .dne Kliknět e sem  a zadej t e text .

Kliknět e sem  a zadej t e text .

Strana 1 (celkem 1)



Příloha 2 Zadáv ací dok um ent ace č. j . 67 58 0 / 2 0 20 - SŽ - GŘ- O8

Rám cová dohoda
Č. j . : . . . . . . . . . / 2 0 2 0 - SŽ - GŘ- O8

Dřevěné příčné pražce 202 1 -20 2 3

č. Kupuj ícího: .....................

č. Prodá va j ící:..........................

uzavřená na zák ladě ust anoven í § 131 zákona č. 134 / 2016 Sb. ,  o zadáv ání v eřej ných  zakázek ,  

ve znění pozděj ších  předpisů ( dále j en  „ zák on " )  v  návaznost i na ust anov ení § 2079 a násl. 

zákona č. 89 / 2012 Sb.,  občanský  zákoník ,  ve znění pozděj ších  předp isů  ( dále j en  „ občanský  

zákoník" )

( dále j en  „ rám cov á dohoda" )  

uzav řená mezi:

Název:  Správa železn ic,  st át n í organ izace

Sídlo:  Praha 1, Nové Město,  Dlážděná 1003/ 7 ,  PSČ 110 00

I ČO:  70994234

DIČ:  CZ70 99 42 34

zapsaná v  obchodn ím  rej st ř íku  v edeném  Měst ským  soudem  v Praze oddílu  A,  v ložce 48384 

Zastoupena:  Bc. Jiř ím  Svobodou,  MBA, generáln ím  ředit elem

j ak o „ Kupu j ící"  na st raně j edné 

a

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Č. účtu:

zapsaná v  obchodn ím  rej st ř íku  v e d e n é m .. . . . . . v ... . . . . . . . , sp isov á z n a čk a . . . . . . . . .

Zastoupena:

j ak o „ Prodáv aj ící"  na st raně druhé

uzavřeli n íže uvedeného dne,  m ěsíce a roku t u t o rám covou dohodu.

Tat o rám cová dohoda j e  uzav řena na zák ladě v ýsledků  zadávacího ř ízen í nad lim it n í sek torové 

v eřej né zakázky  na dodávk y  zadáv ané v ot ev řeném  ř ízen í s názvem  „ Dřev ěné př íčné pražce

20 21 - 2 02 3" ,  ev. č. v eřej né zakázky  ve v ěstn íku  v eřej ných  zakázek :  . . . . . . . . . . . . . . . . .  ( dále j en

„ zadáv ací ř ízení" ) .  Jednot livá ust anov ení t ét o rám cov é dohody  t ak  budou v yk ládána v  sou ladu 

se zadávacím i podm ínkam i v eřej né zakázky .

Správa železn ic,  st át ní organ izace Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1
zapsána v  obchodním  rej st ř íku  vedeném  Měst ským  IČ:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234
soudem  v Praze,  spisov á značka A  4 83 84  w w w .spravazelezn ic.cz

1 / 8

http://www.spravazeleznic.cz


Pream bule

Tat o rám cová dohoda j e  uzav írána dobu určit ou ,  na 2 roky  od naby t í j e j í účinnost i.  Kupu j ící 

neuvádí v  r ám cov é dohodě žádný  f inančn í l im it ,  j ím ž by  om ezoval j e j í čerpání.  Ten t o pr incip byl 

zaveden v  souv islost i se snížením  nák ladů a adm in ist r at iv y  Kupu j ícího a Prodávaj ícího při 

opět ovném  zahaj ován í zadávacích  ř ízení.  Kupu j ící ve znění t ét o rám cov é dohody  st anovu je 

syst ém  prav idelného h lášení požadov aného obj em u ob j ednávaných  dřev ěných př íčných  pražců,  

t ak ,  aby  pro Prodávaj cího by lo reálné nap ln it  požadav ky  Kupuj ícího.  Hlášení o p ředpok ládaném  

rozsahu p lnění uprav uj e čl. 3.4. t ét o Rám cové dohody .  Lhůt y  pro realizaci j ednot liv ý ch  dílčích 

v eřej ných  zakázek  j sou  uvedeny  v  čl. 3.4.1. a 3.4.2. t ét o Rám cové dohody .  Př ípadné 

m im ořádné sit uace j sou  pak  uvedeny  v  čl. 3.4.3. t ét o Rám cové dohody .  Vešk eré sit uace,  k teré 

budou v y žadov at  j in ý  než rám cov ou  dohodou def inov aný  post up,  pod léhaj í písem ném u 

souh lasu Prodávaj ícího p rost ředn ict v ím  e- m ailu  k on tak t ních  osob.

1. Účel a předm ět rám cové dohody

1.1. Předm ět em  t ét o rám cové dohody  j e úprava rám cových podm ínek  t ý kaj ících  se 

v eřej ných  zakázek  zadávaný ch  na zák ladě t ét o rám cové dohody  po dobu t r ván í t ét o 

rám cov é dohody  ( dále j en  „ d ílčí v eřej né zakázky" ) .

1.2. Účelem  dílčích  v eřej ných  zakázek  j e  zabezpečen í dodávek  d řev ěných př íčných 

pražců ( dále j en  „ d řev ěné př íčné pražce"  nebo „ m at er iál" ) .  Techn ickou  specif ik ací 

dodávek  m at er iálu  j sou  Techn ick é podm ínky  dodací ( dále j en  „ TPD" ) ,  uzav řené m ezi

Kupu j ícím  a Prodávaj ícím  ( př ípadně v ý robcem  m at er iálu)  dne . . . . . . .  ( dop ln í

Pr o d áv a j ící) . . . . . . . . , v četně j ej ich  dodat ků  a zm ěn v  p lat ném  znění.

1.3. Předm ět em  dílčích v eřej ných  zakázek  j sou  dodávk y  im pregnovaný ch  pražců 

př íčných dřev ěných,  z d řev iny  dub nebo buk  v  rozm ěrech 15 x  26x  260 cm , nebo 16 

x  26x 260 cm , sp lňu j ící požadav ky  v ýše uvedených Techn ický ch  podm ínek  dodacích  

pro d řev ěné kolej n icové podpory  pro železn ičn í dráhy ,  na zabezpečen í 

p rov ozuschopnost i železn ičn í doprav n í cesty ,  pro opravu  a údržbu t r at í dle 

požadavků organ izačních  j edn ot ek  Kupu j ícího,  př ičem ž doba od im pregnace nesm í 

přek ročit  1 r ok  v  době dodán í k organ izačn í j ednot ce Kupuj ícího.

1.4. Dřevěné př íčné pražce m usí bý t  v  sou ladu s TPD, uzav řeným i m ezi Prodávaj ícím  

a Kupuj ícím . Nesplnění t ohot o ust anov ení bude znam enat  neposk y t nu t í součinnost i 

ze st r any  Prodávaj ícího a j e  důvodem  pro v y povězen í r ám cové dohody .  Vý povědn í 

doba j sou  3 m ěsíce ode dne doručen í t ét o výpov ědi Prodávaj ícím u  a závazek  zaniká 

uplynu t ím  t ét o v ý pov ědn í doby.

1.5. Prodávaj ící odpov ídá za to, že na dodané zboží by la j eho v ýrobci nebo d ist r ibu t or y  

v ystavena p roh lášen í o shodě dle zákona č. 22 / 199 7 Sb. ,  o t echn ický ch  požadavcích 

na v ý robk y  a o zm ěně a dop lněn í něk t erých zákonů,  ve znění pozděj ších  předpisů 

nebo Proh lášen í o v lastnost ech ,  pod le nař ízen í EU č. 20 5/ 2011 / CPR.  Proh lášen í j sou  

pod ložena p lat ným i cer t if ikát y  a osv ědčen ím i pot v r zu j ícím i,  že dodané zboží splňu j e 

požadav ky  p lat ných českých právních norem , popř ípadě převzat ých m ezinárodních  

norem  a předpisů t ý kaj ících  se op ráv něného záj m u na bezpečnost  vý robků. 

Př íslušné cer t if ik át y  a osv ědčen í j sou  ve fo tokop iích  k nah lédnu t í u Prodávaj ícího.  

Do k onst ruk ce železn ičn ího svršku železn ičn ích drah České republiky  lze používat  

pouze v ý robk y  schválené O13 - odborem  t raťov ého hospodářst v í generáln ího 

řed it elst v í Správy  železn ic,  s. o. Na t y t o v ý robk y  j sou  m ezi Kupu j ícím  

a Prodáv aj ícím / vý robcem  m at er iálu  uzav írány  TPD.

1.6. Kupu j ícím u bude um ožněno ov ěřen í kvalit y  dřev ěných př íčných  pražců 

zam ěst nancům  organ izačn í j ed not k y  Z adavat ele,  Cen t rum  t elem at ik y  a d iagnost ik y  

( dále j en  „ CTD" )  Správ y  d iagnost ik y  t r a t í -  kvalit a a použit elnost  m at er iálu ,  dle 

př íslušných TPD. S každou dodávk ou  m at er iálu  budou zaslány  sj ednané dok lady  

o kvalit ě d le ust anov ení př íslušný ch TPD.

2 / 8



2. Podm ínky uzavírání sm luv v rámci této rámcové dohody

2.1. Dílčí v eřej né zakázky  budou zadávány  Kupu j ícím  Prodávaj ícím u  post upem  

uvedeným  v  t ét o Rám cové dohodě po dobu účinnost i t ét o Rám cové dohody  

a v  sou ladu se všem i j e j ím i podm ínkam i a t ak též obchodn ím i podm ínkam i 

uvedeným i v  př íloze č. 2a t ét o Rám cové dohody  ( dále j en  „ d ílčí zakázka" ) .  V  rám ci 

d ílčí zakázky  bude m ezi Kupu j ícím  a Prodávaj ícím  uzavřena sm louv a na p lnění dílčí 

v eřej né zakázky  ( dále j en  „ d ílčí sm louv a" ) ,  na zák ladě k teré Prodávaj ící dodá 

m ater iál Kupu j ícím u podle j eho konk rét ních  pot řeb. Dílčí sm louv y  budou uzav írány  

postupem  uvedeným  v  t om t o článku t ét o Rám cové dohody.

2.2. Kupu j ící zaháj í d ílčí zakázku zaslán ím  písem né v ýzvy  k posk y t nu t í p lnění ( dále j en 

„ ob j ednáv ka" )  Prodávaj ícím u.  Písem ná form a ob j ednávk y  j e  splněna,  i pokud 

Kupu j ící zašle Prodávaj ícím u  ob j ednávk u e- m ailov ou  zprávou.

2.3. Obj ednáv ky  Kupu j ícího dle odst av ce 2.2. t ohot o článku t ét o dohody  m usí obsahov at  

údaj e pot řebné pro uzavřen í p ř íslušné d ílčí sm louv y ,  t edy :

• označen í sm luv ních  st ran,

• číslo t ét o rám cov é dohody ,

• číslo obj ednávk y ,

• specif ikaci a m nožst v í požadov aných  dřev ěných př íčných  pražců,

• k on t ak t ní osobu Kupuj ícího,

• cenu za p lnění d ílčí sm louv y  v ypočt enou  dle j ed not k ov é ceny  t ét o rám cové 

dohody  a m nožst v í požadov aných  d řev ěných př íčných  pražců,

• požadov aný  t erm ín  dodání dřev ěných př íčných  pražců,

• m ísto dodán í d řev ěných př íčných  pražců,

• př ípadně další nezby t né údaj e oh ledně předm ět u p lnění d ílčí sm louvy .

2.4. V  př ípadě pochybnost í či nej asnost í oh ledně údajů uvedených v  ob j ednávce j e 

Prodávaj ící pov inen v y žádat  si od Kupu j ícího ve lhůt ě uvedené v  následuj ícím  

odstavci t ét o dohody  dop lňu j ící in form ace.  Kupu j ící posky t u j e dop lňu j ící in form ace 

k  ob j ednáv ce v ždy  úpravou či dop lněn ím  obj ednávk y  a zaslán ím  t ak to upravené 

ob j ednávk y  Prodávaj ícím u.  Zaslán ím  uprav ené ob j ednávk y  Prodávaj ícím u  j e  pův odní 

ob j ednávk a bez dalšího st ornována a nem ůže bý t  j iž ak cept ov ána Prodávaj ícím .

2.5. Prodávaj ící j e  pov inen na ob j ednávk u Kupu j ícího reagovat  písem ně na em ailovou

adresu Kupu j ícího . . . . . . . . . . . . . . . . . . @sprav azelezn ic.cz nej pozděj i do 5 pracovních  dní

od j ej ího doručení.  Písem nou ak cept ací obj ednávk y  ze st rany  Prodávaj ícího j e 

uzav řena m ezi Prodávaj ícím  a Kupu j ícím  dílčí sm louv a na p lnění dílčí v eřej né 

zakázky ,  k terá se sestává z ob j ednávk y  Kupu j ícího a j e j í akcept ace Prodávaj ícím , 

j e j íž obsah j e  dále t vořen  dalším i ust anovením i t éto rám cov é dohody  a j e j ích  př íloh.

2.6. Sm luv ní st r any  si post up pro uzav írán í dílčích sm luv  dle t ét o Rám cov é dohody  

sj ednáv aj í j ak o sm louvu o sm louv ě budoucí d le § 1785 a násl. občanského 

zákoníku ,  př ičem ž předm ět  budoucích  dílčích  sm luv , k teré budou st rany  t ak to 

uzav írat ,  j e  ve sm yslu  ust . § 1785 občanského zákoníku  obecným  způsobem  

v ym ezen  v  t ét o Rám cové dohodě a j e j ích  př ílohách.  V  rám ci t ohot o obecného 

v y m ezen í j e  Kupu j ící oprávněn v y zýv at  Prodávaj ícího opak ov aně k post upném u 

uzav írán í j ednot liv ý ch  budoucích  sm luv  postupem  uvedeným  v  článku 2. odst .  2.1. 

a 2.2. t ét o dohody ,  př ičem ž výzvou  k uzav řen í d ílčí sm louv y  se rozum í obj ednávka.  

Prodávaj ící j e  pov inen výzvu  k uzav řen í d ílčí sm louv y  ak cep t ov at  a sm louvu uzav ř ít  

ve lhůtě uvedené v  článku 2 odst .  2.5. t ét o dohody .  Uj ednanou  lhůt ou pro uzav írán í 

budoucích  sm luv  j e  doba t r ván í t ét o Rám cové dohody .  Oprávněnou  sm luv ní st ranou 

j e Kupuj ící.  Poruší- l i Prodávaj ící pov innost  uzav ř ít  d ílčí sm louvu dle t ohot o článku 

dohody ,  j e  Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupu j ícím u sm luv n í pokut u ve výši 10 % 

z ceny  za p lnění budoucí d ílčí sm louvy ,  k terou Prodávaj ící v  rozporu se svou 

pov innost í po výzvě Kupu j ícího neuzavřel.  Cena za p lnění budoucí dílčí sm louv y  se 

st anov í d le článku 4. odstav ce 4.1. t ét o rám cové dohody .  Ust anov en í bodu 89 

obchodn ích podm ínek  se up latn í i v  t om t o př ípadě.

3 / 8



3. Doba, m ísto, způsob a lhůty plnění

3.1. Tat o rám cová dohoda j e  uzav írána na dobu 24 m ěsíců od naby t í j e j í účinnost i.

3.2. Místa p lnění dílčích sm luv  j sou  uvedena v  dílčích  sm louvách.  Dopravu dřev ěných 

př íčných  pražců  do m ísta p lnění zaj išťu j e Prodávaj ící.

3.3. Míst y  p lnění j sou  železn ičn í st an ice Kupu j ícího na celém  územ í České republiky ,  

v  obv odu j ednot liv ý ch  organ izačních  j ed n ot ek  - Oblast n ích  řed it elst v í -  Olom ouc,  

Ost rav a,  Brno, Hradec Králové,  Praha, Úst í nad Labem , Plzeň. Jednot liv é železn ičn í 

st an ice,  t edy  m ísta p lnění,  budou b líže specif ik ované v  rám ci j ednot liv ý ch  

ob j ednáv ek  na zák ladě Rám cov é dohody .

3.4. Kupu j ící požadu j e,  aby  Prodávaj ící r ealizoval dodáv ky  m at er iálu  na zák ladě 

j ednot liv ý ch  dílčích  sm luv  ( ob j ednáv ek )  ve lhů t ách  do 30 dn í od odeslán í obj ednávk y  

Kupuj ícím .

3.4.1. Kupu j ící zašle k on t ak t ní osobě Prodávaj ícho,  v  níže uvedených t erm ínech , 

p ředpok ládaný  rozsah p lnění v  následu j ícím  čt v r t let í,  pro

I . čt v r t let í do 15. l ist opadu

I I . čt v r t let í do 15. února

I I I . čt v r t let í do 15. května

IV. Čt v r t let í do 15. srpna

Kupu j ící není sdělen ím  předpok ládaného rozsahu p lnění Prodávaj ícím u  dle 

t ohot o odst av ce j ak k oliv  v ázán,  a m ůže v  daném  čt v r t let í ob j ednat  v y šší i n ižší 

ob j em  dřev ěných př íčných  pražců,  než sdělil d le t ohot o bodu rám cové dohody  

Prodávaj ícím u.

3.4.2. Prodávaj ící j e  pov inen ak cep t ovat  i d ílčí sm louvu,  k terá přek ročí předpok ládaný  

rozsah p lnění uvedený  v  čl. 3 .4.1 t ét o Rám cov é dohody ,  a t o nej výše o 10%  

pův odně p ředpok ládaného rozsahu plnění.

3.4.3. V  př ípadě m im ořádné událost i ze st r any  Kupu j ícího ve sm yslu  ust anov ení § 49 

zákona č. 2 66 / 19 94  Sb. ,  o dráhách,  ve zněn í pozděj ších  předpisů ,  j e  nutné 

realizovat  dodávk y  dřev ěných př íčných pražců v  dř ív ěj ším  t erm ínu , než j e 

uvedeno v  bodě 3.4. t ét o rám cov é dohody ,  a to na zák ladě oboust ranné písem né 

dohody  uzavřené Kupu j ícím  a Prodávaj ícím  na zák ladě následu j ícího postupu. 

Před zaháj en ím  dílčí zakázky  zašle Kupu j ící Prodávaj ícím u  prost ředn ict v ím  e

m ailové zprávy  požadov aný  náv rh t erm ínu  dodání.  Prodávaj ící j e  pov inen 

písem ně p rost ředn ict v ím  e- m ailov é zprávy ,  nej pozděj i do 5 pracovních  dní,  zaslat  

Kupu j ícím u od p ov ěď na j ím  nav hovaný  t erm ín  dodání.  V  př ípadě pot v r zen í 

m ožného t erm ínu  dodání Kup u j ící zašle Prodávaj ícím u  obj ednávku.

3.5. Kupu j ící požadu j e,  aby  Prodávaj ící r ealizoval p lnění dílčích  sm luv  ve lhůtách 

uvedených v  d ílčí sm louvě.  Prodávaj ící j e  pov inen t y t o lhůt y  dodržet .

3.6. V  př ípadě,  že po uzav řen í d ílčí sm louv y  nastanou u sm luv ních  st ran sku t ečnost i 

m aj ící v liv  na dodržen í sj ednaného času p lnění uvedeného dílčí sm louv ě,  j e  sm luv ní 

st rana,  u k teré t y t o ok olnost i nast anou,  pov inna neprod leně,  nej pozděj i v šak  14 dnů 

před sj ednaným  t erm ínem  plnění,  dohodnou t  s druhou sm luv n í st ranou  a písem ně 

st v rd it  náh radn í dobu p lnění s uvedením  odův odněn í t ét o zm ěny.

3.7. Prodávaj ící bude dřev ěné př íčné pražce předáv at  Kupu j ícím u v  m ístě a ve lhůtách 

uvedených v  dílčích  ob j ednáv kách,  uzav řených  m ezi Prodávaj ícím  a Kupuj ícím . 

Kupu j ící j e  opráv něn  dodávku d řev ěné př íčné pražce a j e j í obsah zkon t rolovat  

a v  př ípadě př ipom ínek  či nám it ek  j ej  v rát it  Prodávaj ícím u  k zm ěně,  dop lněn í apod. 

Součást í každé dodávk y  d řev ěné př íčné pražce budou dok lady  o kvalit ě dodávk y  dle 

ust anov ení př íslušný ch TPD, př ípadně další dok lady  a dok um ent y  souv isej ící 

s dodávk ou  dřev ěných př íčných  pražců.

4 / 8



3.8. Převzet ím  dodáv ky  d řev ěné př íčné pražce ( pot v rzen ím  dodacího listu  Kupuj ícím )  ze 

st rany  Kupu j ícího se rozum í přev zet í bezvadné dodávky  d řev ěných př íčných  pražců 

k užívání,  po kont role a přepočt u dřev ěných př íčných pražců,  d le ust anov ení TPD. 

Pokud Kupu j ící shledal dodané d řev ěné př íčné pražce j ak o bezv adné,  náleží 

Prodávaj ícím u  sj ednaná kupní cena.

3.9. Prodávaj ící j e  pov inen v y rozum ět  u rčeného zam ěst nance Kupu j ícího 

uvedeného v  d ílčí sm louv ě j ak o „ k on t ak t n í osoba"  o datu a době dodání dřevěných 

př íčných  pražců (v p racov ní dny  v  čase 08: 00 -  14: 00 hod.) .  Předání a převzet í 

m at er iálu  probíhá v  rám ci p ředáv acího ř ízen í pot v r zením  Dodacího listu ze st rany  

Kupu j ícího a Prodávaj ícího.  V  př ípadě odchy lek  od bezvadného p lnění bude sepsán 

protokol.  Protokol m usí obsahov at  označen í účastn íků  sm luvn ího v zt ahu,  odkaz na 

k onkrét n í d ílčí sm louvu,  název  ( specif ikace)  a m nožst v í p řev zat ého m at er iálu ,  

r azít ko Prodávaj ícího,  j m éno a podpis př íslušného pracovníka Prodávaj ícího a datum  

převzet í.  Pověřený  zam ěst nanec Kupu j ícího uvede své j m én o a podpis,  v  př ípadě 

zj išt ěných nedost at ků  uvede i t u t o sk u t ečnost  s konk rét ním  v ym ezen ím  zj išt ěných 

vad dodaného m ater iálu .

3.10. Poj išt ěn í se u m at er iálu  nevyžaduj e.  Speciá ln í balen í se nevyžadu j e.  Vrat ný  obalov ý

m ater iál t v o ř í. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ( dop ln í Prodávaj ící) .

4. Cena a platební podm ínky

4.1. Cena za p lnění d ílčí sm louv y  bude uvedena v  d ílčí sm louvě.  Cena za 1 kus
dřevěného příčného pražce je ..................  bez DPH . Prodávaj ící j e  t ou t o

cenou  v ázán po celou dobu p lnění r ám cové dohody.

Jednot k ová cena j e cena konečná,  zahrnu j ící v eškeré nák lady  Prodávaj ícího,  v četně 

nák ladů na t ř ídění,  balení,  odběr  prázdných obalů  a j e j ich  likv idaci,  nak ládání,  

celn ích  pop lat ků ,  doprav y  do m ísta p lnění a př ípadně dalších  souv isej ících  nák ladů. 

Fak t u race

4.3.1.  Cena p lnění d ílčí sm louv y  bude uhrazena bankovn ím  přev odem  na bank ovní 

účet  Prodávaj ícího specif ikovaný  v  záh lav í t ét o rám cové dohody  po řádném  

sp lněn í d ílčí sm louv y  na zák ladě účet n ího/ daňov ého dok ladu ( fak t ur y )  

v yst av eného Prodávaj ícím . Právo fak t u rovat  vzn iká Prodávaj ícím u  dnem  

přev zet í m at er iálu  Kupu j ícím u k užívání. Fak tura m usí m ít  náležit ost i daňov ého 

dok ladu,  j e j í p ř ílohou m usí bý t  st ej nop is Dodacího listu s pot v r zen ím  převzet í 

m at er iálu  bez j ak ýchkoli vad Kupuj ícím . V  záh lav í fak tu ry  j e  nut no t ak též uvést  

číslo ob j ednávk y  a t ét o rám cové dohody.

4.3.2.  Daňové dok lady ,  vč. všech př íloh,  budou zasílány  pouze elek t ron ick y  na e

m ailovou adresu pro doručov án í písem nost í:

ePodat elna@sprav azelezn ic.cz. V př ípadě t echn ický ch  problém ů s v yhot ov ením  

elek t ron ick é podoby  daňov ého dok ladu či j eho př íloh (např. nečit elnost  skenu)  

bude Kupu j ící ak cep t ovat  daňov ý  dok lad doručený  v  list inné podobě.

4.3 .3 .  Sp latnost  fak tu ry  se sj ednává na 30 k alendářních  dnů od j ej ího písem ného 

doručen í Kupuj ícím u.  V  př ípadě,  že fak t ura nebude m ít  odpov ídaj ící náležitost i 

ú čet ního nebo daňov ého dok ladu,  j e  Kupu j ící oprávněn ve lhů t ě splat nost i j i 

v rát it  Prodávaj ícím u  s v y t knut ím  nedost at ků ,  an iž by se dost al do p rod lení se 

sp lat nost í.  Lhůta splat nost i počíná běžet  znovu od okam žiku  doručen í oprav ené 

či dop lněné fak tu ry  Kupuj ícím u.

4.4.  Zálohy  Kupu j ící neposky t u j e.

5. Odpovědnost  za vady, kvalita, záruka, záruční doba, odpovědnost  za škodu

5.1. Prodávaj ící j e  pov inen realizovat  v eškerá p lnění dílčích sm luv  uzavřených  na zák ladě 

t ét o rám cov é dohody  na svůj  nák lad a na své nebezpečí.

4.2.

4.3.

5 / 8

mailto:ePodatelna@spravazeleznic.cz


5.2. Odpov ědnost  za v ady ,  kvalit u  a nároky  z ní v yp lýv aj ící se ř íd í ust anovením i 

občanského zákoníku  a d le p lat ných TPD, v četně j ej ich  dodat ků  a zm ěn v p latném  

znění,  př ičem ž p lat né TPD v četně j ej ich  dodat ků  a zm ěn v  plat ném  znění m aj í 

přednost  před občanský m  zákoníkem .

5.3. Z áručn í doba za kvalit u  dřev ěných př íčných  pražců se ř íd í p lat ným i TPD, k teré m aj í 

přednost  před občanský m  zákoníkem . Při ř ešen í ot ázek ,  k teré nej sou uprav eny  TPD 

ani Obchodním i podm ínkam i,  se postupu je pod le př íslušný ch ust anov ení občanského 

zákoníku.

5.4. V  př ípadě,  že dodávka dřev ěných př íčných  pražců nebude usku tečněna 

v  sou ladu s d ílčí sm louvou Kupu j ícího,  j e  Kupu j ící opráv něn  požádat  o odst raněn í 

závad na nák lady  Prodávaj ícího.  Platba za t ak ovou dodávku m at er iálu  bude 

usku tečněna až po odst raněn í vad.

6. Další ujednání

6.1. Sm luv n í st r any  berou na v ědom í,  že t at o rám cová dohoda ( následné odstav ce se 

t ý k aj í j ak  rám cové dohody ,  t ak  dílčích  sm luv  ( m im o dílčích  sm luv  s hodnot ou  50 000 

Kč bez DPH nebo n ižší hodnot ou ) ) ,  pod léhá uveřej něn í v  r egist ru  sm luv  podle 

zákona č. 340 / 20 15  Sb.,  o zv lášt n ích  podm ínkách  účinnost i něk t er ých sm luv ,  

uveřej ňován í t ěch t o sm luv  a o regist ru  sm luv ,  ve znění pozděj ších  předpisů  ( dále 

j en  „ ZRS" ) ,  a současně souh lasí se zveřej něn ím  údaj ů o iden t if ikaci sm luvn ích  st ran, 

předm ět u a účelu rám cov é dohody  a dílčích sm luv ,  j e j í ceně či hodnot ě a datu 

uzavřen í t ét o rám cov é dohody  nebo dílčí sm louvy .  Osoby  uzav íraj ící t u t o rám covou 

dohodu za Sm luv n í st r any  souh lasí s uveřej něním  svých osobních  údaj ů,  k teré j sou  

uvedeny  v  t ét o rám cové dohodě,  spolu s r ám covou dohodou  v  regist ru  sm luv . Ten to 

souhlas j e  udělen na dobu neurčit ou.

6.2. Zaslán í r ám cové dohody  a dílčích sm luv  správci r eg ist ru  sm luv  k uveřej něn í 

v  reg ist ru  sm luv  zaj išťu j e Kupuj ící.  Nebude- li t at o rám cová dohoda nebo dílčí 

sm louv a zaslána k uveřej nění a/ nebo uveřej něna p rost ředn ict v ím  regist ru  sm luv ,  

není žádná ze sm luvn ích  st ran opráv něna požadov at  po druhé sm luv ní st raně 

náhradu škody  ani j in é ú jm y, k terá by j í v  t ét o souv islost i vzn ik la nebo v zn ik nou t  

m ohla.

6.3. Sm luv n í st rany  v ý slov ně proh lašu j í,  že údaj e a další sku tečnost i uvedené v  t ét o 

rám cov é dohodě a dílčích  sm louv ách,  v y j m a část í označených  ve sm yslu  

následuj ícího odst av ce t ét o sm louv y ,  nepovažu j í za obchodn í t a j em st v í ve sm yslu 

ust anov ení § 504 občanského zákoníku  ( dále j en  „ obchodn í t a j em st v í" ) ,  a že se 

nej edná ani o in form ace,  k teré nem ohou bý t  v  r egist ru  sm luv  uveřej něny  na zák ladě 

ust anov ení § 3 odst .  1 ZRS.

6.4. Jest liže sm luvn í st r ana označí za své obchodn í t a j em st v í část  obsahu rám cov é 

dohody  nebo d ílčí sm louvy ,  k terá v  důsledku t oho bude pro účely  uveřej nění 

r ám cov é dohody  nebo dílčí sm louv y  v  regist ru  sm luv  znečit elněna,  nese t at o 

sm luv n í st rana odpovědnost ,  pokud by rám cová dohoda nebo dílčí sm louva 

v  důsledku  t ak ového označen í by la uveřej něna způsobem  odporu j ícím  ZRS, a to 

bez oh ledu na to, k terá ze st ran rám cov ou dohodu v  regist ru  sm luv  uveřej nila.  

S  část m i r ám cov é dohody  nebo d ílčí sm louvy ,  k teré druhá sm luv n í st rana neoznačí 

za své obchodn í t a j em st v í před uzav řen ím  t ét o rám cové dohody  nebo d ílčí sm louvy ,  

nebude Kupu j ící j ak o s obchodn ím  t a j em st v ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za 

př ípadnou škodu či j inou  ú jm u t ak ový m  postupem  vzn ik lou.  Označen ím  obchodn ího 

t a j em st v í ve sm yslu  předchozí vět y  se rozum í doručen í písem ného oznám ení druhé 

sm luv n í st r any  Kupu j ící obsahu j ícího přesnou iden t if ikaci dot čených část í r ám cov é 

dohody  nebo dílčí sm louv y  v četně odůvodněn í,  proč j sou  za obchodn í t a j em st v í 

považovány .  Druhá sm luv n í st rana j e  pov inna v ýslov ně uvést ,  že in form ace,  k teré 

označila j ak o své obchodn í t aj em st v í,  nap lňu j í současně v šechny  def in ičn í znaky  

obchodn ího t aj em st v í,  t ak  j ak  j e  v ym ezeno v  ust anov ení § 504 občanského 

zákon íku , a zavazu j e se neprod leně písem ně sdělit  Kupu j ící sku tečnost ,  že t ak to 

označené in form ace přest aly  nap lňovat  znaky  obchodn ího t aj em st v í.

6 / 8



6.5. Prodávaj ící m ůže při p lnění dílčích  sm luv  použít  poddodav at ele uvedené v

př íloze č. 2b t ét o rám cov é dohody .  Poddodavat ele neuv edeného v př íloze č. 2b t éto 

rám cov é dohody  m ůže Prodávaj ící k p lnění d ílčí sm louv y  použít  pouze po 

předchozím  souh lasu Kupu j ícího na zák ladě písem né žádost í Prodávaj ícího.  

V  př ípadě,  že Prodávaj ící žádá o zm ěnu poddodav at ele uvedeného v  př íloze č. 2b 

t ét o dohody ,  p rost ředn ict v ím  k terého prokazoval část  kvalif ikace v  zadávacím  ř ízení,  

doloží společně se žádost í dle předchozí vět y  i dok lady  o p rok ázání kvalif ikace 

novým  poddodav atelem  v  rozsahu,  v  j ak ém  prokázal kvalif ikaci nah razovaný  

poddodavat el.

7. Závěrečná ujednání

7.1. Osobam i opráv něným i j edn at  ve vzt ahu k t ét o rám cov é dohodě,  ob j ednávkám  

a dílčím  sm louv ám  uzav íraným  na zák ladě t ét o rám cov é dohody ,  zej m éna t edy  

k zasílán í ob j ednávek ,  j e j ich  ak cept aci apod. ,  j sou:

• na st raně Kupuj ícího:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . .... @ ....... . . .. , tel. :  . . . . . . . . . . . .

• na st raně Prodávaj ícího:  . . . . . . . . . . . . . . .@.... . . . . . . . , tel. :  . . . . . . . . . . . . .

7.2. Obě sm luv ní st rany  proh lašu j í,  že si t u t o dohodu před j ej ím  podpisem  přečet ly ,  a že 

by la uzav řena po v záj em ném  proj ednán í j ak o proj ev  j e j ich  svobodné vů le určit ě,  

v ážně a srozum it elně.  Na důkaz dohody  o všech článcích  t ét o sm louv y  př ipoj u j í 

pov ěřen í zást upci obou sm luvn ích  st ran  své podpisy .

7.3. Tat o dohoda se ř ídí Obchodn ím i podm ínkam i k r ám cové dohodě č . . . . . . . . . . , k t eré j sou

př ílohou č. 2a t ét o dohody  ( dále j en  „ Obchodn í podm ínky " ) .  Odchy lná u j ednán í 

v  r ám cov é dohodě m aj í před zněním  Obchodn ích podm ínek  přednost .

7.4. Odchy lná u j ednán í v  TPD m aj í p řednost  před zněním  rám cové dohody.

7.5. Tat o rám cová dohoda m ůže bý t  m ěněna nebo dop lňov ána pouze form ou písem ných 

v zest upně číslovaných dodatků.

7.6. Prodávaj ící p roh lašu je,  že se se zněním  Obchodn ích podm ínek  před podpisem  t ét o 

rám cov é dohody  seznám il v  dost at ečném  rozsahu spolu  s v eškerým i požadavky  

Kupu j ícího dle t ét o rám cové dohody ,  př ičem ž si není v ědom  žádných překážek ,  

k teré by Kupu j ícím u brán ily  v  posk y t nu t í sj ednaného p lnění v  sou ladu s t ou t o 

rám covou dohodou.

7.7. Tat o Rám cová dohoda j e  v yhot ov ena v  elek t ron ick é podobě,  př ičem ž obě Sm luv ní 

st r any  obdrží j e j í elek t ron ick ý  or ig inál opat řený  elek t ron ickým i podpisy .  V  př ípadě,  že 

t at o Rám cová dohoda z j ak éhok oli důvodu nebude v yhot ov ena v elek t ron ick é podobě,  

bude sepsána ve t řech v y hot ov eních ,  ve dvou v yhot ov eních  pro Kupu j ícího a j edno 

obdrží Prodávaj ící.
7.8. Sm luv n í v zt ahy  v ý slov ně neuprav ené rám cov ou dohodou  a j ej ím i Obchodn ím i 

podm ínkam i se ř ídí Občansk ým  zákon íkem  a plat ným i obecně závazným i právním i 

předpisy .  Vešk erá práva a pov innost i sm luvn ích  st ran v y p lý v aj ící z r ám cové dohody  

se ř ídí český m  právn ím  řádem . Sm luv n í st r any  v y luču j í použit í Úm luvy  OSN 

o sm louv ách o m ezinárodn í koupi zboží.

7.9. Rám cová dohoda se ř ídí právn ím  řádem  České republiky ,  zej m éna př íslušným i 

ust anovením i Občanského zákoníku.  Sm luv n í st r any  se zavazu j í ř ešit  p ř ípadné spory  

v zn ik lé ze v záj em ných obchodn ích sm luvn ích  vzt ahů především  sm írně -  j ednán ím .  

Nedoj de- li k dohodě,  dohod ly  se sm luv n í st r any  na t om ,  že k p roj ednání sporů j e 

p ř íslušný  obecný  soud Kupu j ícího.  Rozhodným  právem  pro řešen í sporů j e  právo 

České republiky  a j ednacím  j azy k em  j e  český  j azyk .

7.10. Poté, co Prodávaj ící poprvé obdrží spolu  s r ám covou dohodou  i Obchodn í podm ínky  

v  písem né form ě, post ačí pro v eškeré další př ípady  koupě a p rodej e m ezi sm luvním i 

st r anam i pro t o,  aby  se rám cová dohoda ř íd ila Obchodním i podm ínkam i,  pokud 

rám cová dohoda na Obchodn í podm ínky  pouze odk áže,  an iž by  by lo t řeba Obchodn í 

podm ínky  čin it  fy zickou součást í v yhot ov en í r ám cové dohody ,  neboť  Prodávaj ícím u 

j iž bude obsah Obchodn ích podm ínek  znám ý.

7 / 8



7.11. Z v lášt n í podm ínky ,  na k teré odk azu j e rám cová dohoda,  m aj í přednost  před zněním  

Obchodn ích podm ínek ,  Obchodn í podm ínky  se užij í v  r ozsahu,  v  j ak ém  nej sou 

v  rozporu s t ak ový m i zv lášt n ím i podm ínkam i.

7.12. Vešk erá j ed nán í a kom unikace ve věci t ét o Rám cové dohody  a dílčích sm luv  budou 

v edeny  v  českém  j azyce.

7.13. Tat o rám cová dohoda nabývá plat nost i ok am žikem  podpisu posledn í ze sm luvn ích  

st ran a účinnost i nabývá ok am žikem  skončen í p lat nost i a účinnost i r ám cov é dohody  

č. 2 8 0 / 20 19 - SŽDC- GŘ- O8 . Sm louva v šak  nenabude účinnost i přede dnem  

uveřej nění v  r eg ist ru  sm luv  pod le ZRS.

Příloha:

č. 2a - Obchodn í podm ínky  

č. 2b - Seznam  poddodav at elů

V Praze dne: V  dne:

Za Kupuj ícího: Za Prodávaj ícího:

Bc. Jiř í Svoboda, MBA
generáln í ř editel

Tat o rám cová dohoda by la uveřej něna p rost ředn ict v ím  regist ru  sm luv  dne

8 / 8



S P R Á V A

Ž E L E Z N I C

Příloha 2a Z adáv ací dok um ent ace -  č. j . 67580 / 20 2 0- SŽ - GŘ- O8

OBCHODNÍ PODMÍ NKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

ČÁST 2 - Z B O Ž Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  POD MÍ NKY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

ČÁST 4 - MÍ STO DODÁNÍ  Z BOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  Z BOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 6 - PŘEPRAVA Z BOŽ Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  POD MÍ NKY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A  PŘEVZETÍ  Z B O Ž Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  Š K O D Y. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A Z Á RU K A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLN ĚN Í . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  V A D . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

ČÁST 13 - SAN KCE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ D OH OD Y. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJED NÁNÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Správa železn ic,  st átn í organizace
zapsána v  obchodním  rej st ř ík u v edeném  Měst ským
soudem  v  Praze,  spisov á značka A 4 8 38 4

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .sprav azelezn ic.cz1/ 10

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely  t ěch t o Obchodn ích podm ínek  m aj í následu j ící slova význam  u nich uvedený:

1.1. Občanský zákoník -  zákon č. 89 / 2012 Sb. ,  občanský  zákoník ,  ve znění pozděj ších  

předpisů.

1.2. ZoDPH -  zákon č. 2 3 5/ 20 04  Sb.,  o dani z př idané hodnot y ,  ve znění pozděj ších  

předpisů.

1.3. ZoÚ -  zákon č. 563 / 1991 Sb. ,  o účet n ict v í,  ve znění pozděj ších  předpisů.

1.4. Kupuj ící -  Správa železn ic,  st át n í organ izace,  I ČO 7 0 99 42 34 ,  se síd lem  Praha 1 -  

Nové Město,  Dlážděná 1003/ 7 ,  PSČ 110 00, zapsaná v  obchodn ím  rej st ř íku  v edeném  

Měst ským  soudem  v Praze pod sp. zn. A  48384.

1.5. Prodávaj ící -  osoba uvedená v  Rám cové dohodě j ak o Prodávaj ící.

1.6. Sm luvní st rany -  Kupu j ící a Prodávaj ící.

1.7. Sm luvní strana -  Kupu j ící nebo Prodávaj ící d le sm yslu  uj ednání.

1.8. Rámcová dohoda -  sm louv a/ dohoda uzav řená m ezi Sm luvním i st r anam i,  k terá 

odk azu je na Obchodn í podm ínky .

1.9. Dílčí smlouva -  d ílčí sm louv a uzav řená na zák ladě Rám cov é dohody  způsobem  

uvedeným  v Rám cov é dohodě

1.10. Obchodní podm ínky -  t ex t  t ěch t o obchodn ích  podm ínek .

1.11. Zboží -  v ěc nebo věci specif ikované v Rám cové dohodě,  j e j íž dodán í j e předm ět em  

Dílčích sm luv  uzav řených na zák ladě Rám cové dohody .

1.12. Kupní cena Zboží -  j ednot k ov á cena Z boží sj ednaná v  Rám cov é dohodě.

1.13. Cena za plnění Dílčí sm louvy -  j e  celkov á cena za p lnění d ílčí sm louv y  uvedená 

v  d ílčí sm louv ě anebo v př ípadě,  že v  d ílčí sm louv ě uvedena není,  j e  cena za p lnění 

d ílčí sm louv y  st anovena dle Kupní ceny  Z boží a m nožst v í sku tečně dodaného zboží 

Kupuj ícím u

1.14. Doklady -  v eškeré list iny ,  k teré se ke Z boží v zt ahu j í a k teré j sou  t řeba k j eho přev zet í 

a užívání;  v eškerá rozhodnut í,  sdělen í,  souh lasy ,  pov olen í či j in é v ýsledk y  úkonů 

orgánů st át n í správy  či j in ý ch  subj ek tů ,  nezby t né dle právn ích  předpisů  k prodej i 

a dodán í Z boží Kupuj ícím u;  v eškeré list iny  ( vy j m a Vý zv y  k úhradě)  k teré j e  Prodávaj ící 

d le Rám cov é dohody  pov inen předat  Kupuj ícím u;  v eškeré Dok lady  j e  Prodávaj ící 

pov inen předat  Kupu j ícím u v  českém  j azy ce nebo v or ig inále a českém  přek ladu.

1.15. Obalový materiál -  palet y ,  d řev ěné desky  či j in é věci,  k teré slouží pro pot řeby  

přeprav y  nebo ochrany  Zboží. Dle kont ex t u Rám cové dohody  se rozum í Obalový m  

m at er iálem  t éž j edn ot liv ý  kus palet y ,  d řev ěné desky  nebo j in é věci.

1.16. Dodací list  -  list  osv ědču j ící dodání,  j ehož m in im áln í náležit ost i j sou  uvedeny  v  část i 

Předán í a přev zet í Zboží.

1.17. Záruční doba -  doba,  do j ej íhož uplynut í j e  Kupu j ící opráv něn  uplatňovat  práva z 

vad p lnění posk y t nu tého Prodávaj ícím  na zák ladě Rám cové dohody ;  Z áručn í doba činí 

24 m ěsíců,  není- l i stanoveno v  Rám cové dohodě j inak .

1.18. Výzva k úhradě -  daňov ý  dok lad,  j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  

v  souv islost i s dodán ím  Z boží nebo j eho část i DPH, nebo fak tu ra,  pokud Prodávaj ící 

v  souv islost i s dodán ím  Z boží nebo j eho  část i není d le ZoDPH pov inen uhrad it  DPH.

1.19. CTD -  Cent rum  t elem at ik y  a d iagnost ik y ,  j ak o organ izačn í j ednot k a Kupuj ícího.

2. Rám cová dohoda se ř íd í t ěm it o Obchodn ím i podm ínkam i,  pokud t ak  Rám cová dohoda

st anov í,  nebo pokud z ní j in ý m  způsobem  vyplýv á,  že t y t o Obchodn í podm ínky  j sou  př ílohou

či součást í Rám cové dohody ,  nebo pokud Rám cová dohoda na Obchodn í podm ínky  j iný m

způsobem  odkáže.

ČÁST 2 - ZBOŽÍ

3. Prodávaj ící se zavazuj e,  že Kupu j ícím u odevzdá Zboží,  a um ožní mu k něm u nabý t  v lastn ické 

právo,  a Kupu j ící se zavazuj e,  že Z boží přev ezm e a zaplat í Prodávaj ícím u  Cenu za p lnění Dílčí

2 / 1 0



sm louv y  a př íslušnou DPH, j e- l i Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v  souv islost i 

s dodán ím  Z boží nebo j eho část i DPH.

4. Prodávaj ící j e  pov inen dodat  Z boží nový , v  j ak ost i a prov eden í uvedeném  v Rám cové dohodě 

a zároveň

4.1. t ak ,  aby  j ej  by lo m ožno použít  pod le účelu Rám cové dohody ,  j e- li v  ní účel vy j ádřen ,

4.2. v  j ak ost i a p rov eden í d le odst av ce 6 v  r ozsahu,  ve k terém  není v  rozporu s j ak ost í 

a prov edením  sj ednaným  v  Rám cové dohodě.

5. Je- li j ak ost  či p rov eden í zároveň  určeno v zorkem  nebo před lohou , m usí Z boží odpov ídat  

j ak ost í nebo prov eden ím  vzorku  nebo předloze.  Liší- li se j ak ost  nebo p rov eden í určené 

v  Rám cové dohodě a v zorek  nebo před loha,  r ozhodu j e Rám cová dohoda.  Urču j e- li Rám cová 

dohoda a v zorek  nebo před loha j ak ost  nebo p rov eden í r ozdílně,  n ikoliv  v šak  rozporně,  m usí 

Z boží odpov ídat  Rám cov é dohodě i vzorku  nebo předloze.

6. Neurču j e- li Rám cová dohoda j ak ost  a prov eden í Zboží,  j e  Prodávaj ící pov inen dodat  Zboží 

v  t ak ové j ak ost i a provedení,

6.1. j ež odpov ídá v last nost em ,  k teré Prodávaj ící nebo v ý robce popsal nebo k teré Kupuj ící 

očekával s oh ledem  na povahu Z boží a na zák ladě rek lam y  j im i prov áděné,

6.2. j ež se hodí k účelu v yp lýv aj ícím u  z Rám cové dohody  a není- l i v  ní vy j ádřen  pak  

k účelu ,  ke k terém u se Z boží obv yk le používá,

6.3. j ež v yhov u j e požadav kům  právních předpisů.

7. Dodá- li Prodávaj ící Kupu j ícím u v ět ší m nožst v í Zboží,  než by lo sj ednáno,  j e  Kupu j ící oprávněn 

část  p řesahu j ící sj ednané m nožst v í odm ít nout .

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

8. Kupní cena Z boží zah rnu j e v eškeré nák lady  Prodávaj ícího spoj ené se sp lněn ím  j eho 

pov innost í v yp lýv aj ících  z Rám cov é dohody  souv isej ících  s dodán ím  Z boží Kupuj ícím u.  

Kupu j ící nen í pov inen h radit  v  souv islost i s Rám covou dohodou  žádné j in é f inančn í část ky ,  

než Kupní cenu a př ípadně př íslušnou  DPH, není- l i uvedeno j in ak  ( t ím  není dot čeno právo 

Prodávaj ícího na př ípadnou úhradu sm luv n í pokut y ,  úroků z prod len í,  či j in ý ch  sankcí,  a 

právo na náhradu škody  způsobené Kupuj ícím ) .

9. Kupní cena Z boží zahrnu j e zej m éna

9.1. nák lady  na poj išt ěn í Zboží,  j e- l i Prodávaj ící pov inen Z boží d le Rám cov é dohody  poj ist it ,

9.2. nák lady  na ov ěřen í j ak ost i,  j e- l i d le Rám cové dohody  požadov áno,  v četně nák ladů 

na v eškeré souv isej ící úkony  ( např. doprava) ,

9.3. nák lady  na zabalen í Zboží,  v čet ně nák ladů na nev rat ný  Obalov ý  m at er iál,

9.4. nák lady  na dopravu  Z boží Kupu j ícím u a j eho  v y ložení,

9.5. nák lady  na získán í j ak ý chk oliv  rozhodnut í,  sdělen í,  souh lasů,  pov olen í či j iný ch  

v ýsledků  úkonů orgánů st át n í správy  či j in ý ch  subj ek tů ,  nezby t ných dle právních 

předpisů  k prodej i a dodání Z boží Kupu j ícím u,

9.6. nák lady  na v y t vořen í,  získán í či přek lad Dok ladů a j e j ich  dodání Kupu j ícím u,

9.7. cenu za udělen í nebo převod licenčních  op ráv něn í k Z boží nebo Dok ladům , nebo 

j ak ék o liv  j e j ich  část i na Kupu j ícího,  j sou - li p ředm ět em  dušev ního v last n ict v í,  př ičem ž 

v  t ak ov ém  př ípadě cena za t ak ové licenčn í op ráv něn í čin í 5%  z Kupní ceny  Zboží,

9.8. zašk olen í obsluhy  Zboží,  j e- l i d le Rám cové dohody  nebo povahy  Z boží zašk olen í t ř eba,

9.9. nák lady  na zkušebn í provoz Zboží,  bude- li Rám covou dohodou  vyžadován.

10. Je- li Prodávaj ící pov inen dle Z oDHP uhradit  v  souv islost i s dodán ím  Z boží nebo j eho část i 

DPH, j e Kupu j ící pov inen Prodávaj ícím u  t ak ovou DPH uhradit  v edle Ceny  za p lnění Dílčí 

sm louvy .

11. Konečné f inančn í část ky  na fak tu rách / daňov ý ch  dok ladech nesm í bý t  zaok rouh lov ány  na celé 

Kč. Kupu j ící nebude ak cept ovat  zaok rouh len í a haléřové v y rov nán í v  p ř ípadě uveden í na 

fak tu ře/ daňov ém  dok ladu nebude hradit .

12. St ane- li se p rodáv aj ící nespoleh livý m  plát cem  nebo daňov ý  dok lad prodáv aj ícího bude 

obsahov at  číslo bankovn ího účtu, na k terý  má být  p lněno,  an iž by by lo uvedeno ve veřej ném  

regist ru  spoleh liv ých účtů,  j e  kupuj ící opráv něn  z f inančn ího p lnění uh rad it  daň z př idané 

hodnot y  př ím o m íst ně a v ěcně p ř íslušném u  správci daně prodávaj ícího.

3 / 1 0



13. Cenu za p lnění Dílčí sm louv y  a př ípadnou DPH j e  Kupu j ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u  do 

30 dnů od doručen í Vý zv y  k úhradě Kupuj ícím u.  Vý zv u k úhradě j e  Prodávaj ící oprávněn 

v yst av it  až po přev zet í Zboží;  m á- li bý t  d le Rám cové dohody  prov eden t éž zkušebn í provoz, 

pak  po úspěšném  ukončení zkušebn ího provozu,  nastane- li den sk ončen í zkušebn ího provozu 

pozděj i než p řev zet í Z boží Kupuj ícím .

14. Cena za p lnění Dílčí sm louv y  a př ípadná DPH j e  uhrazena dnem  j ej ich  odepsán í z bankovního 

účtu Kupuj ícího.

15. Prodávaj ící v y účt u j e Kupu j ícím u Cenu za p lnění Dílčí sm louv y  a př ípadnou DPH Výzvou 

k úhradě.

16. Je- li Vý zv a k úhradě fak t urou ,  m usí obsahov at  náležit ost i ú čet ního dok ladu dle § 11 ZoÚ 

a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

17. Je- li Vý zv a k úhradě daňovým  dok ladem ,  m usí obsahov at  náležit ost i daňov ého dok ladu dle

§ 28 ZoDPH a náležit ost i st anov ené v  § 435 Občansk ého zákoníku.

18. Vý zv a k úhradě m usí v ždy  obsahov at  číslo Rám cové dohody ,  j e j í př ílohou m usí bý t  vždy  

j edno v yhot ov en í Dodacího listu  pot v r zeného Kupuj ícím .

19. Vý zv u k úhradě j e Prodávaj ící pov inen doručit  Kupu j ícím u ve dvou vyhotoveních na adresu 

Kupuj ícího.  Je- li v  Rám cov é dohodě uvedena k orespondenčn í adresa Kupu j ícího od lišná od 

adresy  Kupu j ícího,  Prodávaj ící zašle Výzvu k úhradě na k orespondenčn í adresu.

20. St anov í- l i Vý zv a k úhradě sp lat nost  delší než j e j ak o m in im áln í st anovena v  předchozím  

odstav ci,  j e  Kupu j ící opráv něn  uh rad it  Cenu za p lnění Dílčí sm louv y  a př ípadnou DPH ve lhůtě 

splat nost i u r čené ve Vý zv ě k úhradě.

21. Dodává- li Prodávaj ící Z boží v  sou ladu s Rám covou dohodou  po částech,  j e  opráv něn  v ystav it  

Vý zv u k úhradě dodávané část i Z boží poté,  co Kupu j ící p řev ezm e př íslušnou  část  Zboží.

22. Kupu j ící neposk y t u j e zálohy .

ČÁST 4 - MÍ STO DODÁNÍ  ZBOŽÍ

23. Prodávaj ící j e  pov inen doprav it  Z boží do m ísta dodání uvedeného v  Rám cové dohodě,  j in ak  

do sídla organ izačn í j ednot k y ,  k terá j m énem  Kupu j ícího uzavřela Rám covou dohodu.  Nelze- li 

m ísto dodání u r čit  d le p ředcházej ící vět y ,  j e m íst em  dodání síd lo Kupuj ícího.

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ

24. Prodávaj ící j e  pov inen doprav it  Z boží do m ísta dodání v  době st anovené v  Dílčí sm louvě,  

j in ak  bez zby t ečného odk ladu po uzavřen í Dílčí sm louvy .

25. Prodávaj ící je  povinen dopravit  Zboží do místa dodání v pracovní den v době od 8 

do 15 hodin. Dodá- li Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu v j iné než uvedené době, je  

Kupuj ící oprávněn odm ítnout  Zboží převzít  a není zároveň v prodlení s převzet ím  

Zboží.
26. Př ipadne- li konec sj ednané doby  p lnění na sobot u ,  neděli nebo svát ek ,  není Prodávaj ící 

v  prodlen í,  dodá- li Z boží nej b líže následu j ící p racov ní den v  časovém  rozm ezí d le odstav ce 

25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ

27. Je- li d le Rám cové dohody  nebo zvy k lost í t řeba Z boží zabalit ,  Prodávaj ící Z boží zabalí dle 

Rám cové dohody ;  není- l i u j ednán í o balen í Z boží v  Rám cové dohodě,  pak  dle zvy k lost í,  a 

není- l i j ich ,  pak  způsobem  pot řebný m  pro uchován í Z boží a j eho ochranu.

28. Jest liže Prodávaj ící označí Obalov ý  m at er iál nej pozděj i do doby  přev zet í Z boží Kupu j ícím  j ak o 

v rat ný ,  a t o př ím o na Obalovém  m at er iálu ,  v  Dok ladech nebo j in ý m  zřej m ým  způsobem ,  ze 

k terého bude zřej m é,  k t erý  Obalový  m at er iál j e  v rat ný , j e  Kupu j ící opráv něn  předat  

Prodávaj ícím u  při předáv acím  ř ízen í ( v iz část  ČÁST 8 - Obchodních  podm ínek )  st ej né 

m nožst v í Obalov ého m at er iálu  t éhož druhu a srovnat elného nebo n ižšího st upně opot řebení.

4 / 1 0



V rozsahu předán í Obalov ého m at er iálu  Kupu j ícím  Prodávaj ícím u  dle předchozí v ět y  zaniká 

právo Prodávaj ícího na v rácen í Obalového m ater iálu .

29. V  rozsahu,  v  něm ž Kupu j ící nev rát í v rat ný  Obalov ý  m at er iál Prodávaj ícím u  d le předchozího 

odstav ce,  j e  Prodávaj ící opráv něn  Kupu j ícím u v yúčtovat  zálohu na v rat ný  Obalový  m ater iál.  

Vý še zálohy  nesm í p řesáhnou t  dv oj násobek  poř izov ací ceny  Obalov ého m ater iálu .

30. Doposud nev rácený  v rat ný  Obalový  m at er iál j e  Kupu j ící pov inen na v last n í nák lady  doprav it  

do síd la Prodávaj ícího,  a t o nej pozděj i do j ednoho roku od přev zet í Z boží Kupuj ícím . Kupuj ící 

j e  opráv něn  nah rad it  nev rácený  v rat ný  Obalov ý  m ater iál Obalový m  m at er iálem  st ej ného 

druhu a srovnat elného nebo n ižšího st upně opot řeben í.  Bez zby t ečného odk ladu po přev zet í 

v ráceného Obalového m at er iálu  nebo j eho náhrady  Prodávaj ícím ,  j e  Prodávaj ící pov inen 

v rát it  Kupu j ícím u zaplacenou  zálohu na v rat ný  Obalov ý  m ater iál.  Nev rát í- l i Kupu j ící dosud 

nev rácený  v rat ný  Obalový  m ater iál nebo Obalov ý  m ater iál st ej ného druhu a srovnat elného 

nebo n ižšího st upně opot řeben í ani do dvou let  od p řev zet í Z boží Kupu j ícím , st ává se 

nev rácený  v rat ný  Obalový  m ater iál v lastn ict v ím  Kupu j ícího a složená záloha se stává 

v last n ict v ím  Prodávaj ícího.

31. Pokud Prodávaj ící Z boží Kupu j ícím u odesílá p rost ředn ict v ím  doprav ce,  um ožní Prodávaj ící 

Kupu j ícím u uplat n it  práva z p řep rav n í sm louv y  vůči doprav ci,  pokud o t o Kupuj ící 

Prodávaj ícího požádá.

32. Pokud Prodávaj ící Z boží Kupu j ícím u odesílá prost ředn ict v ím  doprav ce,  j e  Prodávaj ící pov inen 

zaj ist it  doprav u u doprav ce t ak ,  aby  Z boží byl dodán Kupu j ícím u v  době uvedené v  odst avci 

25 Obchodn ích podm ínek .

33. Je- li t řeba p rov ést  v y ložen í Z boží z doprav n ího prost ředk u,  j e  v y ložen í pov inen prov ést  

Prodávaj ící na své nák lady .

34. Je- li Kupu j ící v  p rod len í s převzet ím  Zboží,  uchová j ej  Prodávaj ící,  m ůže- li s ním  nak ládat ,  

pro Kupu j ícího způsobem  př im ěřeným  ok olnost em . Převzal- l i Kupu j ící Zboží,  k terý  zam ýšlí 

odm ít nou t ,  uchová j ej  způsobem  př im ěřeným  okolnost em .  Sm luv n í st rana,  k terá uchovává 

Z boží pro druhou Sm luv ní st ranu,  m á právo na náhradu účelně v ynaložených  nák ladů 

spoj ených s uchováním  Zboží,  nem ůže j ej  v šak  za účelem  zaj išt ěn í svého práva na úhradu 

nák ladů zadržet .

ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

35. Prodávaj ící j e  pov inen sp ln it  svůj  závazek  z Rám cové dohody  na svůj  nák lad a nebezpečí 

ř ádně a včas.

36. Lze- li dluh Prodávaj ícího sp ln it  několika způsoby ,  náleží volba způsobu  p lnění Prodávaj ícím u.

37. Nabízí- li Prodávaj ící Kupu j ícím u část ečné p lnění Zboží,  an iž by část ečné p lnění by lo sj ednáno 

v  Rám cové dohodě,  není Kupu j ící pov inen část ečné p lnění př ij m out .  Př ij m e- li Kupuj ící 

část ečné p lnění,  j e  Prodávaj ící pov inen nah rad it  Kupu j ícím u zvý šené nák lady  způsobené mu 

částečným  plněním .

38. Z j ist í- li Prodávaj ící j ak ék o liv  sku t ečnost i,  k teré by m ohly  m ít  v liv  na dobu p lnění,  j e 

Prodávaj ící pov inen bez zby tečného odk ladu Kupu j ícího o t ak ový ch  sku tečnostech 

in form ovat .

39. Ustanoven í §1912 Občanského zákoníku  se neužij í.

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽÍ

40. Předání a přev zet í Z boží probíhá v  rám ci p ředáv acího ř ízení.

41. Předávací ř ízen í začíná ok am žikem ,  kdy j e Z boží dodán do m ísta dodání a Kupu j ícím u j e 

um ožněno Z boží zkont rolovat .

42. Předávací ř ízen í končí ok am žikem  odm ít nu t í přev zet í Z boží nebo ok am žikem  pot v r zen í 

Dodacího listu Kupuj ícím .

43. Pot v r zen í Dodacího listu  j e  ok am žikem  přev zet í Zboží.

44. Dodací list  m usí v ždy  obsahov at

44.1.  přesné označen í Prodávaj ícího a Kupuj ícího,

44.2.  číslo v agónu nebo SPZ kolového doprav n ího prost ředk u,  j ím ž byl Z boží dodán,

5 / 1 0



44.3.  číslo Dodacího listu  a dat um  j eho vystavení,

44.4.  číslo Rám cov é dohody  a Dílčí sm louvy ,

44.5.  specif ikaci Zboží,

44.6.  m nožst v í dodaného Zboží,

44.7.  m ísto dodání d le Rám cové dohody  nebo d le Dílčí sm louvy ,

44.8.  seznam  předaných Dok ladů.

45. Nej pozděj i společně se Zbožím  j e  Prodávaj ící pov inen předat  Kupu j ícím u t éž Dok lady . 

Nespln í- l i Prodávaj ící pov innost  d le předchozí vět y ,  j e  v  p rod len í s p lněním  Rám cov é dohody .

46. Kupu j ící j e  opráv něn  odm ít nou t  přev zít  Zboží,  není- l i ve shodě s Rám covou dohodou,  

neobsahu j e- li Dodací l ist  st anovené náležit ost i nebo nej sou- li Kupu j ícím u nej pozděj i 

se Zbožím  p ředány  Doklady.

47. Hodlá- li Kupu j ící Z boží převzít ,  ačkoliv  není ve shodě s Rám covou dohodou  nebo Dílčí 

Sm louvou , j sou  obě Sm luv ní st rany  op ráv něny  uvést  do Dodacího listu  svá st anov iska ke 

Kupu j ícím  t v r zeném u  rozporu s Rám covou dohodou.

48. Př ipoušt í- li t o povaha Zboží,  m á Kupu j ící právo,  aby  byl Z boží před ním  p řek on t rolován  nebo 

aby  by ly  p ředvedeny  j eho funkce.

49. Je- li Z boží dodáván po částech,  v zt ahu j í se ust anov ení Obchodn ích podm ínek  o předán í a 

přev zet í Z boží p ř im ěřeně t éž na p ředán í a přev zet í část i Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY

50. Vlast n ick é právo k Z boží p řechází na Kupu j ícího ok am žikem ,  kdy Kupu j ící pot v rdí Dodací list .

51. Nebezpečí škody  na Z boží p řechází na Kupu j ícího ok am žikem ,  kdy Kupu j ící pot v rdí Dodací 

list ,  nebo kdy Kupu j ící bezdův odně odm ít ne Dodací l ist  pot v rdit .

52. Ustanoven í §2121 - 2123 Občanského zákoníku  se neužij í.

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA

53. Prodávaj ící se zavazuj e,  že Z boží a Dok lady  budou v  ok am žiku  j ej ich  přev zet í Kupuj ícím  

v y hov ovat  všem  požadav kům  Rám cov é dohody ,  Obchodn ích podm ínek  a právních předpisů 

na rozsah,  m nožst v í,  j ak ost  a p rov eden í Z boží a Dok ladů.

54. Prodávaj ící se zavazuj e,  že Z boží a Dok lady  budou v y hov ovat  t éž p lnění nabídnut ém u  

Prodávaj ícím  v  nabídce podané do zadávacího ř ízení,  na j ehož zák ladě j e  Rám cová dohoda 

uzavřena.

55. Z boží a Dok lady  m usí bý t  prosté všech  fak t ick ých a právních vad a Prodávaj ící j e  pov inen 

zaj ist it ,  aby  dodán ím  a užíváním  Z boží a Dok ladů neby la porušena práva Prodávaj ícího nebo 

t řet ích  osob v y p lý v aj ící z práv  dušev ního v lastn ict v í.  Plnění má právn í vadu,  pokud k něm u 

uplatňu j e právo t ř et í osoba.

56. Prodávaj ící se zavazu j e ( posky tu j e Kupu j ícím u záruku) ,  že Z boží a Dok lady  si po celou  dobu 

od ok am žiku  j ej ich  přev zet í Kupu j ícím , až do uplynut í Z áručn í doby  zachov aj í v lastnost i 

st anovené v  odstav cích  53 - 55 Obchodn ích podm ínek .

57. Záruční doba začíná běžet  dnem  přev zet í Z boží Kupu j ícím  nebo j eho posledn í část i,  j e- li 

Z boží dodáván  po částech,  nebo ode dne úspěšného ukončen í zkušebn ího provozu,  j e- l i dle 

Rám cové dohody  v yžadov án  a nastane- li ok am žik  úspěšného ukončení zk ušebn ího provozu 

pozděj i než ok am žik  přev zet í Zboží,  resp. j eho posledn í část i.

58. Z boží a Dok lady  m aj í v ady  ( Prodáv aj ící plnil v adně) ,  j est l iže  při p řev zet í Kupu j ícím  nebo 

kdykoliv  od přev zet í Kupu j ícím  do konce Z áruční doby  nebudou m ít  v last nost i st anovené v 

odstav cích  53 - 55 Obchodn ích podm ínek .

59. Kupu j ící má práva z v adného p lnění i v  př ípadě,  j edná- li se o v adu,  k terou m usel 

s v y naložen ím  obv yk lé pozornost i poznat  j iž při uzav řen í Rám cov é dohody .

60. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady  způsobené Kupu j ícím  nebo t řet ím i osobam i,  ledaže 

Kupu j ící nebo t ak ové osoby  post upov aly  v  sou ladu s Dok lady  nebo pokyny ,  k teré obdrželi 

od Prodávaj ícího,

6 / 1 0



61. Kupu j ící nem á práva z v adného p lnění,  způsobila- li vadu po přechodu  nebezpečí škody  na 

věci na Kupu j ícího v něj ší událost .  To neplat í,  způsobil- l i vadu Prodávaj ící nebo j ak ák ol iv  t ř et í 

osoba,  j e j ím ž prost ředn ict v ím  plnil své pov innost i v yp lýv aj ící z Rám cov é dohody .

62. Prodávaj ící neodpov ídá za v ady  spočív aj ící v  opot řeben í Zboží,  k teré j e  obv yk lé u v ěcí 

st ej ného nebo obdobného druhu j ak o Zboží.

63. Prodávaj ící odpov ídá za v ady  spočív aj ící v  opot řeben í Zboží,  ke k terém u do konce Záruční 

doby  v zh ledem  k požadav kům  Rám cov é dohody  a Obchodn ích podm ínek  na j ak ost  

a prov eden í Z boží nem ělo doj ít .

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

64. Odpov ídá- li Prodávaj ící za v ady  Z boží nebo Dok ladů,  m á Kupu j ící práva z v adného plnění.

65. Kupu j ící j e  opráv něn  v ady  rek lam ov at  u Prodávaj ícího j ak ý m k oliv  způsobem ,  preferovaná 

j e  písem ná form a. Prodávaj ící j e  pov inen p ř ij et í r ek lam ace bez zby tečného odk ladu písem ně 

pot v rdit .  V  rek lam aci Kupu j ící uvede pop is v ady  nebo uvede,  j ak  se vada proj evu j e.

66. Vada j e  uplatněna v čas, j e- l i p ísem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u  nej pozděj i 

v  posledn í den Z áručn í doby. Př ipadne- li konec Z áručn í doby  na sobot u ,  neděli nebo svátek ,  

j e  vada v čas uplatněna,  j e- l i p ísem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nej blíže 

následu j ící p racov ní den.

67. Má- li Z boží v ady ,  za k teré Prodávaj ící odpov ídá,  m á Kupu j ící právo

67.1. na odst raněn í v ady  dodán ím  nového Z boží nebo j eho část i bez vady ,  pokud t o není 

v zh ledem  k povaze v ady  zcela zřej m ě nepř im ěřené,  nebo dodání chyběj ící část i Zboží,

67.2. na odst raněn í v ady  oprav ou  Z boží nebo j eho  část i,

67.3. na př im ěřenou  slevu z Kupní ceny  Zboží,  nebo

67.4. odst oup it  od Rám cov é dohody .

68. Není nepř im ěřené,  požadu je- li Kupu j ící odst ran it  v ady  dodán ím  nového Z boží nebo j eho část i 

bez v ady ,  v ysky t la- li se st ej ná vada po j e j í opravě opět ovně,  nebo nem ůže- li Kupu j ící řádně 

užívat  Z boží nebo j eho  část  pro v ět ší počet  vad.

69. Kupu j ící j e  opráv něn  nároky  dle odst av ce 67 kom binovat ,  j e- l i t o v zh ledem  k okolnost em  

m ožné. Kupu j ící nen í opráv něn  k om binovat  nároky ,  k teré si navzáj em  odporu j í ( např. dodán í 

nové část i Z boží a zároveň  slevy  z Ceny  za p lnění Dílčí sm louv y  na t u t éž část  Zboží) .

70. Kupu j ící sdělí Prodávaj ícím u  v olbu  nároku z v ady  v  rek lam aci,  nebo bez zby tečného odk ladu 

po rek lam aci.  Provedenou v olbu  nem ůže Kupu j ící zm ěn it  bez souh lasu Prodávaj ícího;  

t o neplat í,  žádal- l i Kupu j ící opravu  v ady ,  k terá se ukáže j ak o neoprav it elná.

71. Nesdělí- li Kupu j ící Prodávaj ícím u , j ak é právo si zvolil ani bez zby tečného odk ladu poté,  co j ej  

k t om u Prodávaj ící vyzval,  m ůže Prodávaj ící odst ran it  v ady  pod le své v o lby  oprav ou  nebo 

dodán ím  nového Z boží nebo j eho část i;  volba nesm í Kupu j ícím u způsob it  nepř im ěřené 

nák lady.

72. Kupu j ící má nárok  na náhradu nák ladů účelně v ynaložený ch  v  souv islost i s oznám en ím  vad 

Prodávaj ícím u.

ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

73. Pokud Kupu j ící požadu j e v  rek lam aci odst raněn í v ady ,  j e  Prodávaj ící pov inen neprod leně 

po obdržen í r ek lam ace zaháj it  činnost i v edoucí k odst raněn í r ek lam ov ané vady.

74. Prodávaj ící j e  pov inen odst ran it  Kupu j ícím  rek lam ov anou  vadu nej pozděj i do 30 k alendářních  

dnů ode dne oznám ení v ady  Prodávaj ícím u.

75. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i v edoucí k odst raněn í v ady  do 10 dnů od oznám ení vady  

Prodávaj ícím u , nebo nebude- li vada odst raněna ve lhů t ě dle p ředcházej ícího odstavce,  

j e  Kupu j ící oprávněn

75.1. zaj ist it  odst raněn í v ady  j inou  odborně způsobilou  právn ickou nebo fy zickou  osobou 

na účet  Prodávaj ícího,

75.2. požadov at  slevu z Kupní ceny  Z boží nebo Ceny  za p lnění Dílčí sm louv y ,  nebo

75.3. od Rám cové dohody  odst oupit .

7 / 1 0



76. Vešk eré nák lady  v zn ik lé Kupu j ícím u v  souv islost i s odst raněn í v ady  způsobem  dle 

předchozího odst av ce j e  Prodávaj ící pov inen Kupu j ícím u uhradit .

77. Prodávaj ící j e  pov inen odst ran it  vadu bez oh ledu na t o,  zda j e up lat nění v ady  opráv něné 

či nikoli.  Prokáže- li se v šak  kdykoli pozděj i,  že uplat nění v ady  Kupu j ícím  neby lo opráv něné,  

t j . že Prodávaj ící za vadu neodpov ídal,  j e  Kupu j ící pov inen uhrad it  Prodávaj ícím u  v eškeré j ím  

účelně v ynaložené nák lady  v  souv islost i s odst raněn ím  vady.

78. Kupu j ící j e pov inen posky tnou t  Prodávaj ícím u  součinnost  nezby t nou k odst raněn í vady.

79. Do odst raněn í v ady  nem usí Kupu j ící p lat it  dosud nezaplacenou  část  Ceny  za p lnění Dílčí 

sm louv y  a př ípadnou př íslušnou  DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.

80. Při dodán í nového Z boží nebo j eho část i v rát í Kupu j ící Prodávaj ícím u  na nák lady  

Prodávaj ícího Z boží nebo j eho  část  pův odně dodanou.

81. Týk á- li se vada Dok ladů nebo j iného p lnění posky t nu tého Prodávaj ícím  d le Rám cové dohody ,  

než Zboží,  užij í se ust anovení odstav ců  64 -  80 obdobně.

82. Ustanoven í § 1917 - 1924, §2099 -  2101,  §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občansk ého 

zákoníku  se neužij í.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší- l i Prodávaj ící pov innost  dodat  Z boží nebo Dok lady  či j ak ou k o liv  j e j ich  část  v e sj ednané 

době,  j e  Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupu j ícím u sm luv n í pokut u ve výši 0 ,5%  z Ceny  za 

p lnění Dílčí sm louv y  za každý  den prodlen í,  nej m éně v šak  5 .000, -  Kč za každý  den prodlení.

84. Poruší- l i Kupu j ící pov innost  zap lat it  Cenu za p lnění Dílčí sm louv y  ve sj ednané době,  j e 

pov inen uhradit  Prodávaj ícím u  úrok  z p rod len í ve výši právních předpisů.

85. Poruší- l i Prodávaj ící pov innost  dodat  Kupu j ícím u Z boží bez vad,  j e  pov inen uhradit  

Kupu j ícím u sm luv n í pokut u ve výši 5%  z Ceny  za p lnění Dílčí sm louv y  za každý  den prodlen í,  

nej m éně v šak  5 .00 0, -  Kč za každý  den prodlení.  Úhradou sm luv n í pokut y  nej sou dot čena 

práva Kupu j ícího z v adného p lnění Prodávaj ícího.

86. Poruší- l i Prodávaj ící pov innost  nepost oup it  žádnou svou poh ledáv ku  za Kupu j ícím  v y p lý v aj ící 

z Rám cov é dohody ,  by ť  by t ak ové post oupen í by lo nep lat né či neúčinné,  j e Prodávaj ící 

pov inen uhradit  Kupu j ícím u sm luv ní pokut u ve výši 20%  z nom ináln í hodnot y  postoupené 

poh ledávky ,  v četně hodnot y  p ř ípadného p ř íslušenst v í ke dni účinnost i postoupení vůči 

post upníkov i.

87. Poruší- l i Prodávaj ící j ak ék o liv  j in é pov innost i v y p lý v aj ící z Dílčí sm louv y ,  Rám cov é dohody  

nebo Obchodn ích podm ínek ,  než pov innost i,  na k teré se v zt ahu je sm luv n í pokut a dle t ét o 

část i,  j e  Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupu j ícím u sm luv ní pokut u ve výši 5%  z Ceny  za p lnění 

Dílčí sm louv y  za každý  j edno t liv ý  př ípad porušen í pov innost i,  m in im álně v šak  5 .000, -  Kč za 

každý  j edno t liv ý  př ípad.

88. Z ap lacen í sm luv n í pokut y  nezbavu je Prodávaj ícího pov innost i sp ln it  d luh sm luv ní pokut ou 

ut vrzený.

89. Kupu j ící j e  opráv něn  požadov at  náhradu škody  a nem aj et k ov é ú j m y  způsobené porušením  

pov innost i,  na k terou se v zt ahu je sm luv n í pokut a,  v  plné výši.

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY

90. Poruší- l i Sm luv ní st r ana Rám covou dohodu podst at ný m  způsobem ,  m ůže druhá Sm luv ní 

st rana písem nou form ou od Rám cové dohody  odst oupit .

91. Podstat né j e  t ak ové porušen í pov innost i,  o něm ž Sm luv ní st r ana porušu j ící Rám covou 

dohodu j iž při uzav řen í Rám cové dohody  v ěděla nebo m usela vědět ,  že by druhá Sm luv ní 

st rana Rám covou dohodu  neuzav řela,  pokud by t ot o porušen í předv ídala;  v  ost at ních  

př ípadech se má za to, že porušen í podst at né není.

92. Podstat ným  porušen ím  Rám cov é dohody  j e  t éž p rod lení s dodán ím  Z boží o v íce než 

30 kalendářních  dní.

93. Kupu j ící j e  opráv něn  od Rám cov é dohody  odst oup it  t éž z důvodů uvedených v  část i Předání 

a přev zet í Z boží ( v iz ČÁST 8 - Obchodn ích podm ínek ) .

8 / 1 0



94. Kupu j ící j e  opráv něn  odst oup it  od Rám cové dohody ,  ukáže- li se j ak o neprav divé j ak ék oliv  

p roh lášen í Prodávaj ícího uvedené v  odstavci 105, nebo ocit ne- li se Prodávaj ící ve stavu 

úpadku nebo hrozícího úpadku.

95. Sm luv ní st r ana m ůže od Rám cov é dohody  odst oupit ,  pokud z chován í druhé Sm luv ní st rany  

nepochybně v yp lyne,  že poruší Rám covou dohodu podst at ný m  způsobem ,  a nedá- li na výzvu 

opráv něné Sm luv n í st r any  př im ěřenou  j ist ot u .

96. Jak m ile Sm luv n í st r ana opráv něná odst oup it  od Rám cové dohody  oznám í druhé Sm luv ní 

st r aně,  že od Rám cové dohody  odst upu je,  nebo že na Rám cové dohodě set rváv á,  nem ůže 

v olbu j iž  sam a zm ěnit .

97. Zak ládá- li p rod lení Sm luv n í st r any  nepodstat né porušen í j e j í pov innost i z Rám cové dohody ,  

m ůže druhá Sm luv n í st rana od Rám cové dohody  odst oup it  poté,  co p rod lévaj ící Sm luv ní 

st rana svoj i pov innost  nespln í ani v  dodat ečné p ř im ěřené lhůtě,  k terou j í druhá Sm luv ní 

st rana posky t la v ý slov ně nebo m lčky.

98. Oznám í- li Sm luv ní st r ana Sm luv ní st raně prod lév aj ící,  že j í u rču j e dodat ečnou  lhůtu k p lnění 

a že j í lhůtu j iž neprod louží,  p lat í,  že m arným  uplynu t ím  t ét o lhůt y  od Rám cov é dohody  

odst oupila.

99. Posky t la- li Sm luv ní st r ana Sm luv ní st r aně p rod lévaj ící nepř im ěřeně k rát kou dodat ečnou  lhůtu 

k p lnění a odst oupí- li od Rám cové dohody  po j ej ím  uplynu t í,  nastávaj í účinky  odst oupen í 

t eprve po m arném  up ly nu t í doby ,  k terá m ěla bý t  p rod lév aj ící Sm luv n í st r aně posky t nu ta j ak o 

př im ěřená.  To p lat í i t ehdy ,  odst oup ila- l i Sm luv ní st rana od Rám cov é dohody ,  an iž by 

p rod lév aj ící Sm luv n í st r aně dodat ečnou  lhůtu k p lnění poskyt la.

100. Kupu j ící j e  opráv něn  odst oup it  od Rám cové dohody  v  př ípadě,  že Prodávaj ící uvedl v  nabídce 

podané do zadávacího ř ízen í v eřej né zakázky  in form ace nebo dok lady ,  k teré neodpov ídaj í 

sku t ečnost i a m ěly  nebo m oh ly  m ít  v liv  na v ýsledek  ř ízení.

101. Odst oupen ím  od Rám cové dohody  se závazek  zrušu je od počát ku.

102. Plnil- l i Prodávaj ící zčást i,  m ůže Kupu j ící od Rám cové dohody  odst oup it  j en  oh ledně 

nesplněného zby t ku plnění.  Nem á- li v šak  část ečné p lnění pro Kupu j ícího význam ,  m ůže 

Kupu j ící od Rám cov é dohody  odst oup it  oh ledně celého plnění.

103. Zavazuje- li Rám cová dohoda Prodávaj ícího k opak ov ané činnost i nebo k postupném u  dílčím u 

plnění,  m ůže Kupu j ící od Rám cové dohody  odst oup it  j en  s účinky  do budoucna.  To neplat í,  

nem aj í- l i j iž př ij at á d ílčí p lnění sam a o sobě pro Kupu j ícího význam .

104. Ustanoven í §1977,  §2002 - 2003 Občansk ého zákoníku  se neužij í.

ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

105. Prodávaj ící proh lašu je,  že není v  úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku,  a že mu není znám o, 

že by vůči něm u by lo zaháj eno insolv enčn í ř ízení.  Rovněž proh lašu je,  že vůči něm u není 

v  právn í m oci žádné soudn í rozhodnut í,  př ípadně rozhodnut í správn ího,  daňov ého či j iného 

orgánu na p lnění,  k teré by m ohlo bý t  důvodem  zaháj en í ex ek učního ř ízen í na m aj et ek  

Prodávaj ícího a že mu není znám o, že by  vůči něm u t ak ové ř ízen í by lo zaháj eno.

106. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí zm ěny  ok olnost í ve sm yslu  §1765 Občansk ého 

zákoníku.

107. Prodávaj ící není opráv něn  post oup it  žádnou svou poh ledáv ku  za Kupu j ícím  v yp lýv aj ící 

z Rám cov é dohody  nebo v zn ik lou  v  souv islost i s Rám covou dohodou.

108. Prodávaj ící nen í opráv něn  prov ést  j ednost ranné započt en í žádné své poh ledáv ky  za 

Kupu j ícím  v y p lý v aj ící z Rám cové dohody  nebo v zn ik lé v  souv islost i s Rám covou dohodou  na 

j ak ouk oliv  poh ledáv ku  Kupu j ícího za Prodávaj ícím .

109. Kupu j ící j e opráv něn  p rov ést  j ednost ranné započt en í j ak ék o liv  své splat né i nesplatné 

poh ledáv ky  za Prodávaj ícím  v y p lý v aj ící z Rám cové dohody  nebo v zn ik lé v  souv islost i 

s Rám covou dohodou  ( zejm . sm luvn í pokutu)  na poh ledáv ky  Prodávaj ícího za Kupuj ícím .

110. Prodávaj ící j e  pov inen zachov áv at  m lčen livost  o všech sku tečnost ech  a in form acích,  k teré 

j sou  obsažené v  Rám cov é dohodě a dále o všech  sku tečnost ech  a in form acích,  k teré m u by ly  

v  souv islost i s Rám covou dohodou  nebo j ej ím  plněním  j ak k ol iv  zp ř íst upněny ,  předány  či 

sděleny ,  nebo o n ichž se j ak k oliv  dozvěděl,  vy j m a t ěch,  k teré j sou  v  okam žiku ,  kdy se s nim i 

Prodávaj ící seznám il,  p rok azat elně v eřej ně př íst upné nebo t ěch,  k teré se bez zav iněn í

9 / 1 0



Prodávaj ícího v eřej ně př íst upným i st anou. Prodávaj ící nesm í t ak ové sku tečnost i a in form ace 

použít  v  rozporu s j e j ich  účelem , nesm í j e použít  ve prospěch svůj  nebo t ř et ích  osob a nesm í 

j e použít  ani v  neprospěch Kupuj ícího.  Pov innost i d le t ohot o odst av ce j e  Prodávaj ící pov inen 

zachov áv at  i po zán iku závazku z Rám cové dohody ,  v y j m a př ípadů,  kdy se t ak ové 

sku t ečnost i a in form ace stanou p rok azatelně v eřej ně p ř íst upné bez zav iněn í Prodávaj ícího.  

Pov innost i d le t ohot o odstav ce se nev zt ahu j í na př ípady ,  kdy j e  Prodávaj ící pov inen zveřej n it  

t ak ové sku tečnost i nebo in form ace na zák ladě pov innost i u ložené mu práv ním  předpisem  

nebo rozhodnut ím  orgánu v eřej né m oci.

111. Poruší- l i Prodávaj ící v  souv islost i s Rám covou dohodou  j ak ék o liv  své pov innost i,  nahradí 

Kupu j ícím u škodu a nem aj et kov ou  ú jm u z t oho v zn ik lou.  Pov innost i k náh radě se Prodávaj ící 

zprost í,  prok áže- li,  že mu ve sp lněn í pov innost i zabrán ila m im ořádná nepředv ídat elná 

a nepřek onat elná překážka vzn ik lá nezáv isle na j eho vůli.  Překážka vzn ik lá z osobních  

pom ěrů Prodávaj ícího nebo vzn ik lá až v  době,  kdy byl Prodávaj ící s p lněním  pov innost i 

v  prodlen í,  ani překážka,  k terou byl Prodávaj ící pov inen překonat ,  j e j  v šak  pov innost i 

k náhradě nezprost í.

112. Vzh ledem  k v eřej nopráv ním u  charak t eru  Kupu j ícího Prodávaj ící v ý slov ně proh lašu j e,  

že j e  s t ou to sk u t ečnost í obeznám en a souh lasí se zveřej něn ím  Rám cov é dohody  v  rozsahu 

a za podm ínek  vyp lýv aj ících  z př íslušných právních předpisů.

113. Prodávaj ící si j e  v ědom ,  že j e  ve sm yslu  §2 písm . e)  zákona č. 320 / 20 01  Sb.,  o f inančn í 

kont role ve v eřej né správě a o zm ěně něk t erých zákonů,  ve znění pozděj ších  předpisů,  

pov inen spolupůsob it  př i výkonu f inančn í kont roly .

114. Písem nou form ou ( podobou)  se rozum í list ina podepsaná opráv něnou  osobou Sm luv ní st rany  

nebo em ail podepsaný  zaručeným  elek t ron ick ým  podpisem  opráv něné osoby  Sm luv ní st rany.

1 0 / 1 0



Př íloha 2b Z adávací dokum entace:  
Čest né p roh lášen í o poddodavat elích

Čestné  proh lá šen í o poddodava t e lích

Účastník:

Obchodní firm a/ jm éno Kliknět e sem  a zadej t e text .

Síd lo/ m íst o podn ikání Kliknět e sem  a zadej t e text .

I ČO Kliknět e sem  a zadej t e text .

Zast oupen Kliknět e sem  a zadej t e text .

k t erý  podává nabídku na nadlim it n í sek t orovou  veřej nou  zakázku  s názvem  „ Dřev ěné 
př íčné pražce 2021 - 2 023" ,  t ím t o čestně p roh lašu j e,  žei :

 Při p lněn í zak ázky  s názvem  „ Dřev ěné př íčné pražce 2021 - 2023"  nepoužij e žádné 
poddodavat ele.

 Při p lněn í zak ázky  s názvem  „ Dřev ěné př íčné pražce 2021 - 2023"  použij e t y to 
poddodavatele:

I dent if ikačn í údaj e poddodavatele: Část  zak ázky  plněná poddodavat elem :

Kliknět e sem  a zadej t e t ext . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .
Kliknět e sem  a zadej t e text . Kliknět e sem  a zadej t e text .

V Kliknět e sem  a zadej t e t ex t .dne Kliknět e sem  a zadej t e text .

Kliknět e sem  a zadej t e text .

Účast n ík  zašk r t n e p ř íslušné pol íčk o ,  a d o p ln í p ř íp ad n é p o d d o d a v a t e le  a část i zakázky ,  k t eré m aj í t i t o  p o d d o d av a t e lé  p ln it

Strana 1 (celkem 1)



Př íloha 3 Z adávací dokum entace:
Čest né p roh lášen í v e vzt ahu k zákonu o regist ru  
sm luv

Čestné  proh lá šen í ve  vztahu k zákonu o
regist ru sm luv

Účastník:

Kliknět e sem  a zadej t e text .  

Kliknět e sem  a zadej t e text .  

Kliknět e sem  a zadej t e text .  

Kliknět e sem  a zadej t e text .

Obchodní firm a/ jm éno
Síd lo/ m íst o podn ikání 

I ČO

Zastoupen

k t erý  podává nabídku na nadlim it n í sek t orovou  veřej nou  zakázku  s názvem  „ Dřev ěné 
př íčné pražce 2021 - 2 023" ,  t ím t o čestně p roh lašu j e,  že údaj e a další sku t ečnost i uvedené 
či j in ak  řádné označené v  nabídce,  r espek t ive v  rám cové dohodě ( dále j en  „ sm louv a" ) ,  
považuj e za obchodn í t a j em st v í ve sm yslu ust anov en í § 504 zákona č. 89 / 2012 Sb.,  
občansk ý  zák on ík ,  ve zněn í pozděj ších  předpisů  ( dále j en  „ ob ch odn í t aj em stv í"  a 
„ ob čansk ý  zákoník ) ,

Účast n ík  t ím t o čestně proh lašu j e,  že údaj e a sk ut ečnost i uvedené ve sm louvě,  která j e 
nedílnou součást í nabídky ,  označené j ak o obchodn í t aj em stv í,  naplňu j í současně v šechny  
def in ičn í znaky  obchodního t a j em st v í,  t ak  j a k  j e  vy m ezeno v  ust anoven í § 504 
občansk ého zák on ík u,  t j . obchodn í t aj em st v í t v o ř í konk urenčně vý znam né,  u rčitelné,  
ocen it elné a v  př íslušných obchodních  kruzích běžně nedost upné sku t ečnost i,  k teré 
souv isej í se závodem  a j ej ich ž v last n ík  zaj išťu j e ve svém  záj m u odpov ídaj ícím  způsobem  
j ej ich  utaj ení.  Účast n ík  dále čestně proh lašu j e,  že nese veškerou  odpov ědnost  v  př ípadě,  
že část  obsahu sm louvy ,  která se t ýká obchodního t aj em st v í účastníka a která v  důsledku 
t oho bude pro účely  uveřej něn í sm louvy  v  regist ru  sm luv  znečit elněna,  pokud by sm louva 
v  důsledku  t akového označen í byla uveřej něna způsobem  odporu j ícím  ZRS, a to bez 
oh ledu na to, zda byla sm louva uveřej něna p rost ředn ict v ím  regist ru  sm luv  ze st rany  
zadavat ele nebo účastníka.

Účast n ík  t ím t o čestně proh lašu j e,  že neprod leně písem ně sdělí zadavat eli sku t ečnost ,  že 
t ak t o označené in form ace p řest aly  nap lňovat  znak y  obchodního t aj em st v í.

Účast n ík  t ím t o čestně proh lašu j e,  že údaj e a sk ut ečnost i uvedené ve sm louvě,  která j e 
nedílnou součást í nabídky ,  j sou  údaj i nebo sk ut ečnost m i (s vý j im kou obchodního 
t aj em stv í,  uvedeného výše) ,  k t eré nem ohou bý t  v  regist ru  sm luv  uveřej něny  na zák ladě 
ust anoven í § 3 odst .  1 ZRS.

V Kliknět e sem  a zadej t e t ex t .dne Kliknět e sem  a zadej t e text .

Kliknět e sem  a zadej t e text .

Strana 1 (celkem 1)



Př íloh a  4  Z a d á v a c í d o k u m e n t a ce  -  č. j .  6 7 5 8 0 / 2 0 2 0 - S Ž - G Ř- O 8

Název  m at er iálu Předpok ládané Nabídková cena Celková nabídková cena

m nožst v í ( ks) za 1 ks bez DPH za p ředpok ládané m nožsv í

Dřevěný  př íčný  pražec 58 500



S P R Á V A

Ž E L E Z N I C

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace

Čestné prohlášení účastníka

Účastník:

Obchodní firm a/ jm éno ........

Sídlo/ místo podnikání ........

I ČO ........

Zastoupen ........

který podává nabídku na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 

„ Dřevěné př íčné pražce 2 02 1- 2023", č. j. ( 67580/ 2020-SŽ-GŘ-O8) , tímto čestně 
prohlašuje, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými 
osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů ( zákon o ochraně hospodářské soutěže) , ve znění 
pozdějších předpisů.

Účastník si je vědom všech právních důsledků, které pro něj mohou vyplývat z nepravdivosti 
zde uvedených údajů a skutečností.

Správa železn ic,  st át ní organizace
zapsána v  obchodním  rej st ř íku  vedeném  Městským
soudem  v Praze,  spisov á značka A  48 384

Sídlo:  D lážděná 1003/ 7,  110 00 Praha 1 
I ČO:  709 94 234 DI Č:  CZ 709 94 234 
w w w .sprav azelezn ic.cz1 / 1

http://www.spravazeleznic.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1159083

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6508825a-0c0d-47eb-9e4a-43b5d49acd1b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dagmar MENTELOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.10.2020 13:09:24


		2020-10-13T11:09:39+0000


		2020-11-12T07:35:34+0100
	Jiří Svoboda 9b0f22e9a0f62a0c9ef02299714f4e8c57d92b75




